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Rektor, professor Gəray Gəraybəyli: Rektor, professor Gəray Gəraybəyli: 
Hər bir ixtisas üzrə Hər bir ixtisas üzrə 

doktorantura təhsil proqramlarının doktorantura təhsil proqramlarının 
yaradılması zəruridiryaradılması zəruridir

Olimpiadalarda yüksək Olimpiadalarda yüksək 
nəticə göstərən tələbələr nəticə göstərən tələbələr 

mükafatlandırılacaqmükafatlandırılacaq

Doktorantura və 
dissertantura şöbəsi Elmi 

Şurada hesabat verib

Rektor "Səmərqənd-2020" 
olimpiadasının iştirakçıları 

ilə görüşüb

ATU “Kosmik 
tibbin əsasları” adlı 
beynəlxalq təlimdə 

təmsil olunub

Hərbi tibb 
fakültəsində 

rezidentlərin buraxılış 
mərasimi keçirilib

“Azərbaycan Tibb 
Universiteti Jurnalı” 

yeni formatda 
yayımlanacaq

Dosent Sevinc Fətullayeva tətil Dosent Sevinc Fətullayeva tətil 
günlərində qidalanma ilə bağlı günlərində qidalanma ilə bağlı 

məsləhətlər verirməsləhətlər verir

Hələlik 6 ölkənin qoşulduğu Hələlik 6 ölkənin qoşulduğu 
təşkilatın Azərbaycanda təsis təşkilatın Azərbaycanda təsis 

olunması yüksək qiymətləndirilibolunması yüksək qiymətləndirilib

Transxəzər Beynəlxalq 
HPB Cərrahiyyəsi 

Assosiasiyası yaradılıb 

Bayram süfrəsi insan 
orqanizmi üçün zərərli 
yox, faydalı olmalıdır 

Rektor, professor Gəray Gəraybəyli: Hər yenilikdə müəyyən Rektor, professor Gəray Gəraybəyli: Hər yenilikdə müəyyən 
çətinliklərlə üzləşsək də, sonda qürurverici nəticələr əldə etmişikçətinliklərlə üzləşsək də, sonda qürurverici nəticələr əldə etmişik

İki ixtisas üzrə ilk dəfə magistr 
məzunların buraxılışı olub
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Professor Nazim Pənahov belə görüş-
lərin təşkilini təqdir edərək, mütəmadi 
keçirilməsini arzu edib. Rezidentlərə 
üz tutaraq bildirib ki, onların əksəriy-
yəti universitetin məzunlarıdır: “I kurs 
rezidentlərlə ilk dəfədir görüş keçiririk. 
Əsas məqsədimiz sizin üzləşdiyiniz 
problemlərlə maraqlanmaq və aradan 
qaldırmaq, üzərinizə düşən öhdəlik 
və vəzifələri diqqətinizə çatdırmaqdır. 

Bildiyiniz kimi, rezidentura sistemi bizdə 
2011-ci ildən etibarən tətbiq olunmağa 
başlayıb. Bu sistemin geriyə dönüşü 
yoxdur və hazırda bütün dünyada tətbiq 
olunur. Artıq rezidenturasız hər hansı 
ixtisas almaq mümkün deyil. Elə ölkələr 
var ki, bu təhsil 15, 18, 20 ilədək davam 
edir. Bizdə də ortalama elədir”. 

Prorektor 2011-ci ildən bu yana 

rezidentura sahəsində həyata keçiril-
miş əsaslı dəyişikliklərdən də söhbət 
açıb və bildirib ki, bu proses davam 
etməkdədir: “Müvafiq nazirliyə təkliflər 
göndərilib və cavab rəyi alınıb. Növbəti 
mərhələdə Nazirlər Kabinetində baxıla-
caq. Rezidentura təhsilində alt ixtisas-
laşmanın yaradılması təklif olunub. 
Hazırda köhnə sistem fəaliyyətdədir. 
Amma gələn ildən yeni sistem tətbiq 
olunacaq”. 

N.Pənahov rezidentlərdən gözləntiləri 
dilə gətirib: “İstəyirik ki, bu pillə sizin 
nəzərinizdə yalnız hansısa ölkəyə get-
mək üçün bir tramplin olmasın. Oğlan-
lara isə hərbi xidmətdən möhlət almaq 
üçün bəhanəyə çevrilməsin. Ola bilər, 
bəziləriniz fikirləşir ki, 15-20 il ömrü-
müzdən boşuna gedir. Amma unutma-

yın ki, bu illərdə çəkdiyiniz zəhmətin 
bəhrəsini mütləq görəcəksiniz”. 

Rezidentura və magistratura şöbəsi-
nin müdiri, dosent İlhamə Mustafayeva 
qeyd edib ki, rezidentlər universitetdə 
təhsil almaqla yanaşı, əmək müqaviləsi 
də bağlayıblar: “Bağlanan müqavilənin 
üstünlüyü ondan ibarətdir ki, siz təhsil 
aldığınız müddət iş stajınıza daxil 

olunacaq. Yəqin hər birinizin Fərdi İş 
Planınız var. Bu sizin rezidenturaya 
daxil olduğunuz və bitirənədək fəaliy-
yətinizi əks etdirən bir dövlət sənədidir. 
Bu sənədə gündəlik göstərdiyiniz fəa-
liyyətlə bağlı qeydlərinizi edirsiniz”.

İ.Mustafayeva rezidentlərin əmək 
intizamına riayət etməsinə də toxu-
nub. Bildirib ki, bütün müəssisələrdə 
olduğu kimi, universitetimizdə də 
əmək intizamı əsas tələblərdən biridir. 
Rezidentlərə onlarla bağlanmış əmək 
müqaviləsində öz əksini tapmış iş 
saatlarını dəqiqi bilməyi, səlahiyyət və 
vəzifələrini lazımınca yerinə yetirməyi 
tövsiyə edib. 

Rezidentura və magistratura şöbə-
sinin müdir müavini Namiq Xəlilov isə 
öz çıxışında bildirib ki, ATU-da 837 

rezident təhsil alır. DİM xətti ilə 242 
nəfər 1-ci kursa qəbul olunub. Onlar-
dan 193 nəfər ATU-da, 50 nəfər kənar 
bazalarda təhsil alır. Rezidentlərin 13 
nəfəri isə əcnəbilərdir. Hər il ənənəvi 
olaraq kafedralar üzrə çoxsaylı semi-
nar və elmi konfransların təşkil edildiyi-
ni bildirən N.Xəlilov rezidentləri bu cür 
tədbirlərdə fəal iştiraka çağırıb.   

Rek tor G.Gə ray bəy li olim piada da ATU-nu la yi qin cə təm sil edən 
tə lə bə lə ri təb rik edib, öl kə mi zin və uni ver si te tin nü fu zu na müs bət 
tə sir gös tə rən be lə tə şəb büs lə rin daim al qış lan dı ğı nı bil di rib. Rek tor 
uni ver si tet də el mi təd qi qat la rın apa rıl ma sı üçün şə raitin da ha da 
tək mil ləş di ril mə si ba xı mın dan Tə lə bə El mi Cə miy yə ti nə ma ra ğın 
bö yü dü yü nü, tə lə bə lə rin araş dır ma la ra da ha çox hə vəs gös tər di yi ni 
vur ğu la yıb. Pro fes sor G.Gə ray bəy li olim piada lar da iş ti rak et miş tə lə-
bə lər üçün on la rın əl də et dik lə ri nə ti cə lə rə uy ğun ola raq mü ka fat la rın 
tə sis olu na ca ğı nı da diq qə tə çat dı rıb. 

El mi iş lər üz rə pro rek tor, pro fes sor Mə la hət Sul ta no va tə lə bə lə rin 
öz el mi iş lə ri ni bey nəl xalq sə viy yə yə çı xa ra bil mə si üçün ATU-da 
mün bit şə rait ol du ğu nu və bu is ti qa mət də atı lan ad dım la rın ef ek tiv-
li yi nin da ha da ar tı rı la ca ğı nı bil di rib. 

Tə lə bə El mi Cə miy yə ti nin el mi rəh bə ri, t.e.d Müş fiq Hə sə nov 
TEC-in xət ti ilə tə lə bə lər ara sın da sti mul laş dı rı cı təd bir lə rin for-
ma laş ma sın da gös tər di yi dəs tə yə gö rə rek tor G.Gə ray bəy li bü tün 
tə lə bə lər adın dan öz min nət dar lı ğı nı bil di rib.

ATU-nun rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyli əvvəlcə bu görüşün 
əlamətdar bir günə - ölkə prezidenti, 
cənab İlham Əliyevin doğum gününə 
təsadüf etdiyini vurğulayıb. O məhz 
dövlət başçısının apardığı uğurlu 
daxili və xarici siyasət nəticəsində 
respublikamızın günü-gündən inkişaf 
etdiyini, ərazi bütövlüyümüzün bərpa 

olunduğunu və dünya birliyindəki 
mövqeyimizin yüksəldiyini diqqətə 
çatdırıb. Rektor ölkəmizdə bütün 
istiqamətlərdə, o cümlədən təhsil və 
tibb sahəsində uğurlu islahatların 
həyata keçirildiyini qeyd edib. 

95 yaşlı universitetimizin Mikrobi-
ologiya və Biokimya üzrə ilk magistr 
məzunlarını təbrik edən professor 

G.Gəraybəyli, onlara gələcək elmi 
fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıb: 
“Bu ixtisaslar tibb elminin inkişafı 
üçün xüsusi önəm daşıdığına görə, 
magistratura təhsil səviyyəsinin 
yaradılmasına qərar verilmişdi. 
İstənilən yeniliyin tətbiqi müəy-
yən çətinliklərlə başa gəlir. Biz də 
universitetimizdə tədris prosesinin 
təkmilləşdirilməsi yönündə bir çox 
yeniliklər etmişik və əvvəldə müəy-
yən çətinliklərlə üzləşsək də, daim 
qürurverici nəticələr əldə etmişik”.

Görüşün sonunda ATU-nun rektoru 
yeni ixtisaslar üzrə ilk məzunlara dip-
lomlarını təqdim edib. Mikrobiologiya 
və Biokimya ixtisasları üzrə tədris 
aparan Mikrobiologiya və immuno-
logiya kafedrasının müdiri Həqiqət 
Qədirova və Biokimya kafedrasının 
müdiri Gülnarə Əzizovaya isə ATU 

adından təşəkkürnamələr təqdim 
olunub. 

Məlumat üçün bildirək ki, ümu-
milikdə 2024-cü il üzrə ATU-da 54 
magistr təhsil alıb. Onların 10 nəfəri 
(5 nəfər Mikrobiologiya, 5 nəfər 
Biokimya) sözügedən ixtisaslar üzrə 
ilk məzunlardır.

Rektor, professor Gəray Gəraybəyli: Hər yenilikdə müəyyən çətinliklərlə üzləşsək də, 
sonda qürurverici nəticələr əldə etmişik

İki ixtisas üzrə ilk dəfə magistr 
məzunların buraxılışı olub

Bu il ilk dəfə Azərbaycan Tibb Universitetində (ATU) Bu il ilk dəfə Azərbaycan Tibb Universitetində (ATU) 
Mikrobiologiya və Biokimya ixtisasları üzrə magistratura təhsil Mikrobiologiya və Biokimya ixtisasları üzrə magistratura təhsil 
səviyyəsindən məzun buraxılışı olub. Bu münasibətlə universitet səviyyəsindən məzun buraxılışı olub. Bu münasibətlə universitet 
rəhbərliyi ilə yeni ixtisaslar üzrə magistrlərin görüşü keçirilib. rəhbərliyi ilə yeni ixtisaslar üzrə magistrlərin görüşü keçirilib. 

Dekabrın 13-14-də keçirilən 
olimpiadada Azərbaycan Tibb Uni-
versitetinin tələbələri ilə yanaşı, 
Almaniya, Malayziya, Qazaxıstan, 
Qırğızıstan, Tacikistan, Rusiya, 
Türkiyə, Ukrayna və Belarus, 
Cənubi Koreya kimi dünyanın 
20-ə yaxın ölkəsinin təmsilçiləri 
iştirak edib. Olimpiadaya digər tibb 

universitetlərindən də 730 tələbə 
oflayn və 4000 tələbə onlayn, xa-
rici tibb müəssisələrinin rektorları, 
professor və müəllimləri qatılıb.
Açılış mərasimində Özbəkistanın 
səhiyyə naziri Asilbek Xudaya-
rov, ali təhsil, elm və innovasi-
yalar naziri Konqratbay Şaripov, 
Səmərqənd Dövlət Tibb Universi-

tetinin rektoru Jasur Rizayev, bir 
çox xarici tibb universitetlərinin 
rektorları və Azərbaycan Tibb Uni-
versitetindən tibb elmlər doktoru 
Müşfiq Həsənov çıxış ediblər. Təd-
bir iştirakçılarını ATU-nun rektoru, 
professor Gəray Gəraybəylinin 
adından salamlayan M.Həsənov 
olimpiadanın işinə uğurlar arzu-
layıb.
Özbək, rus və ingilis dillərində 
keçirilən beynəlxalq olimpiadanın 
əsas hissəsində iştirakçılar iki 
mərhələdə təbabətin 40-dan çox 
istiqaməti üzrə yarışıb, praktik 
bacarıqlarını nümayiş etdiriblər. 
Bundan əlavə, ənənəvi üsulla 
iştirak edən 730-dan çox tələbə 
dünya standartlarının tələblərinə 
cavab verən 7-ci nəsil simulyasi-
ya robotları vasitəsilə öz bilik və 

bacarıqlarını sınayıb. Olimpiada 
çərçivəsində Özbəkistanın Əbu 
Əli İbn Sina adına İctimai Səhiyyə 
Texniki Kolleci ilə xarici tibb kollec-
lərinin tələbələri arasında bey-
nəlxalq olimpiada təşkil olunub.
ATU Tələbə Elmi Cəmiyyətinin 
elmi rəhbəri, Startap və elmi təd-
birlərin koordinasiyası şöbəsinin 
müdiri, tibb elmləri doktoru Müşfiq 
Həsənovun akademik mobillik 
proqramı əsasında “Laparoskopik 
xolesistoektomiyalarda çətin və-
ziyyətlər zamanı görülən tədbir-
lər”ə dair mühazirəsi həkimlər və 
gənc alimlər tərəfindən maraqla 
dinlənilib.
Olimpiadanın bağlanış mərasi-
mində xüsusi fəallıq göstərən və 
nominasiya üzrə qalib kimi tanınan 
iştirakçılar diplom, sertifikat və 

xatirə hədiyyələri ilə mükafatlan-
dırılıb.
ATU-nun I Müalicə-profilaktika fa-
kültəsinin V kurs tələbəsi Həmayə 
Sofiyeva və II Müalicə-profilaktika 
fakültəsinin V kurs tələbəsi Səbinə 
Həsənzadə I, II Müalicə-profilak-
tika fakültəsinin IV kurs tələbələri 
Həmid Səfərli və Leyla Səfərli, 
Stomatologiya fakültəsinin III kurs 
tələbəsi Kəlbi Kəlbiyev və IV kurs 
tələbəsi Aida Əliyeva III yerə, II 
Müalicə-profilaktika fakültəsinin 
II kurs tələbəsi Zeynəb Əlizadə, 
İctimai səhiyyə fakültəsinin IV kurs 
tələbəsi Fatimə Nuriyeva, Əcza-
çılıq fakültəsinin III kurs tələbəsi 
Cəmilə Əlizadə və Hərbi tibb fa-
kültəsinin V kurs kursantı Möhsün 
Quluzadə olimpiadanın diplomuna 
layiq görülüblər.

Olimpiadalarda yüksək 
nəticə göstərən tələbələr 
mükafatlandırılacaq

Prorektor Nazim Pənahov gəncləri təhsil müddətindən səmərəli istifadə etməyə çağırıb

Tələbələrimiz Səmərqənddən 
qalibiyyətlə dönüb

Rektor "Səmərqənd-2020" 
olimpiadasının iştirakçıları ilə 
görüşüb

Azərbaycan Tibb Universitetinin rektoru, professor Gəray Gəray-Azərbaycan Tibb Universitetinin rektoru, professor Gəray Gəray-
bəyli Özbəkistanda keçirilən tibb tələbələrinin "Səmərqənd-2020" bəyli Özbəkistanda keçirilən tibb tələbələrinin "Səmərqənd-2020" 
adlı V Beynəlxalq Olimpiadasında iştirak edən tələbələrimizlə adlı V Beynəlxalq Olimpiadasında iştirak edən tələbələrimizlə 
görüşüb.görüşüb.

Dekabrın 16-da Azərbaycan Tibb 
Universitetinin I kurs rezidentləri 
ilə universitetin Tədris işləri üzrə 
prorektoru, professor Nazim Pə-
nahov,  Rezidentura və magistratura 
şöbəsinin müdiri, dosent İlhamə 
Mustafayeva və şöbənin əməkdaşla-
rının görüşü olub.  

I kurs rezidentlərlə görüş təşkil edilib 

Səmərqənd Dövlət Tibb Universitetində ənənəvi olaraq tibb univer-
sitetləri tələbələrinin “Səmərqənd-2020” beynəlxalq olimpiadası 
keçirilib. Bu mötəbər yarış bu il də yüksək səviyyədə təşkil olunub.
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Son ra COP29 bey nəl xalq 
təd bi rin də əmək daş la rı mı zın 
uğur lu fəaliy yət lə ri nə gö rə öl kə 
baş çı sı nın im za la dı ğı tə şək-
kür na mə lə ri El mi Araş dır ma-
lar Mər kə zi nin şö bə mü di ri, 
Al ler qo lo gi ya və im mu no lo gi ya 
ka fed ra sı nın as sis ten ti Afaq 
Xə li lo va ya və Əc nə bi təh si la-
lan lar la iş üz rə de kan müavi-
ni, Xa ri ci dil lər ka fed ra sı nın 
do sen ti Nü şa bə İs gən də ro va-
ya təq dim edən rek tor, ic la sın 
gün də li yi ni diq qə tə çat dı rıb. 

Əv vəl cə “Azər bay can Tibb 
Uni ver si te ti nin Dok to ran tu ra 
və dis ser tan tu ra şö bə sin də 
gö rü lən iş lə rin he sa ba tı və 
gənc el mi-tib bi kadr la rın ha zır-
lan ma sı nın yax şı laş dı rıl ma sın-
da kol lek tiv qar şı sın da du ran 
və zi fə lər” ba rə də adı çə ki lən 
şö bə nin mü di ri, pro fes sor 
Riz van Məm mə do vun he sa bat 
mə ru zə si din lə ni lib.

Mə ru zə çi öz işi ni Azər bay-
can Res pub li ka sı Na zir lər 
Ka bi ne ti nin 1 iyul 2010-cu il 
ta rix li qə ra rı ilə təs diq edil miş 
“Dok to ran tu ra la rın ya ra dıl ma sı 
və dok to ran tu ra ya qə bul Qay-
da la rı”na, elə cə də Sə hiy yə 
Na zir li yi nin, Elm və Təh sil 
Na zir li yi nin, AAK-nın mü va fiq 
əmr və tə li mat mək tub la rı na 
əsa sən, həm çi nin Azər bay can 
Tibb Uni ver si te ti nin rek to ru nun 
gös tə riş və əmr lə ri nə uy ğun 
ola raq hə ya ta ke çi rən şö bə nin 
funk si ya la rı, və zi fə lə ri və sə la-
hiy yət lə ri haq da şu ra üzv lə ri nə 
ət raf lı mə lu mat ve rib.

Azər bay can Tibb Uni ver si te ti 
üz rə dok to ran tu ra və dis ser-
tan tu ra ya qə bu lun Na zir lər 
Ka bi ne ti nin 2012-ci il 15 mart 
ta rix li 65 say lı qə ra rı ilə təs diq 
edil miş “Ali təh si lin dok to ran-
tu ra sə viy yə si üz rə ix ti sas la rın 
təs ni fa tı”na uy ğun hə ya ta ke çi-
ril di yi ni xa tır la dan şö bə mü di ri, 
bu təs ni fa ta əsa sən dok to ran-
tu ra ya qə bu lun üç is ti qa mət də 
- tibb, biolo gi ya və əc za çı lıq 
üz rə apa rıl dı ğı nı söy lə yib. 

Son 5 il də uni ver si tet üz rə 
dok to ran tu ra və dis ser tan tu-
ra ya qə bul pla nı, xa ri ci dil dən 
fəl sə fə dok tor lu ğu üz rə qə bul 
im ta han la rı nın nə ti cə lə ri, 
ATU-ya qə bul olu nan, hal-ha-

zır da təh sil alan dok to rant və 
dis ser tant la rın, 2011-2019-cu 
il lər də ay rı-ay rı ix ti sas lar üz-
rə el mi-təd qi qat iş lə ri təs diq 
edi lən və in di yə dək mü da fiə 
et mə yən id diaçı la rın sa yı, 
dok to rant və dis ser tant la rın el-
mi-təd qi qat iş lə ri nin möv zu su-
nun təs diq edil mə si haq qın da 
sta tis tik mə lu mat la rı da şu ra 
üzv lə ri nin diq qə ti nə çat dı ran 
R.Məm mə dov qeyd edib ki, 
2023 və 2024-cü il lər də elm lər 
dok tor lu ğu üz rə dok to ran tu-

ra ya qə bul ol ma dı ğı na gö rə 
bu il lər ər zin də an caq fəl sə fə 
dok tor lu ğu üz rə qə bul apa rı lıb. 
2023-cü il də 24 nə fər, 2024-cü 
il də isə 35 nə fər fəl sə fə dok-
tor lu ğu üz rə dok to ran tu ra və 
dis ser tan tu ra ya qə bul olu nub. 
Bir nə fər xa ri ci və tən daş cər-
ra hiy yə ix ti sa sı üz rə ödə niş li 
əsas lar la təh sil alır.

He sa bat mə ru zə sin də 27 
ix ti sas üz rə 112 nə fə ri fəl sə fə 
dok tor lu ğu və 54 nə fə ri elm lər 
dok tor lu ğu üz rə ol maq la 166 
nə fər dok to rant və dis ser tan-
tı mı zın ol ma sı da öz ək si ni 
ta pıb: “Bun lar dan 14 nə fər 
fəl sə fə dok tor lu ğu, 4 nə fər isə 
elm lər dok tor lu ğu üz rə əya ni 
təh sil alır. Bu da ümu mi dok-
to rant la rı mı zın 11%-ni təş kil 
edir. Ödə niş li təh sil alan lar, 13 
nə fər fəl sə fə dok tor lu ğu və 7 
nə fər elm lər dok tor lu ğu üz rə 
ol maq la 20 nə fər dir ki, bu da 
ümu mi dok to rant la rın 12%-i 
qə dər dir. Ümu mi dok to rant la rı-
mı zın 61%-i (102 nə fər) qi ya bi 
təh sil alır. 46 nə fər (28%) isə 
dis ser tant ki mi təh kim olu nub. 
Dis ser tant ki mi təh sil alan la rın 
sa yı da bir qə dər aza lıb”.

Onun söz lə ri nə gö rə, Dok-
to ran tu ra və dis ser tan tu ra 
şö bə si nin fəaliy yə ti uni ver si-
te ti mi zin əsas st ruk tur tər kib 
his sə si ki mi, rek to ru mu zun 
apar dı ğı is la hat la rın ye ri nə 
ye ti ril mə si nə yö nə lib: “Be lə ki, 
müasir dövr də bü tün sa hə lər-
də ol du ğu ki mi, elm və təh sil 
sa hə sin də də ge niş is la hat lar 
apa rı lır. Ha zır da el mi-təd  qi qat 
sa hə sin də ki is la hat lar uni ver-
si tet lə rin də rey tin qi nə güc lü 
tə sir gös tə rir. Bi zim əsas hə-
də fi miz təd ris lə ya na şı, el mi-

təd qi qat iş lə ri nə da ha da cid di 
ya naş maq la uni ver si te ti mi zin 
rey tin qi nin qalx ma sı na kö mək 
gös tər mək dir. Ça lış ma lı yıq ki, 
el mi mə qa lə lər da ha yük sək 
sta tus lu, rey tinq li jur nal lar da 
çap edil sin. El mi iş lə rin, dis-
ser ta si ya la rın key fiy yə ti da ha 
da yax şı laş sın, yük sək rey tinq-
li jur nal lar da mə qa lə lə rin sa yı 
art sın və on la ra is ti nad lar da ha 
da ço xal sın”. 

Bu nun la əla qə dar tək lif lə ri ni 
də şu ra üzv lə ri ilə bö lü şən mə-

ru zə çi bil di rib ki, el mi rəh bər lər 
ilk növ bə də dis ser ta si ya la rın 
möv zu la rı nın el mi-təd qi qat 
işi nə uy ğun tər tib edil mə si nə 
nə za rət et mə li dir. An no ta si-
ya la rın ha zır lan ma sı za ma nı 
əsas ba za ki mi ATU gös tə ril-
mə li, el mi rəh bər lə rin və el mi 
məs lə hət çi lə rin tə yi ni “Qay da-
lar”a uy ğun ol ma lı dır. Fər di iş 
plan la rı nın ye ni stan dart la ra 
uy ğun tər tib edil mə si, onun 
dol du rul ma sı na el mi rəh bə rin 
nə za rət et mə si də va cib amil-
lər dən dir. İl də 1 də fə dok to rant 
və dis ser tant la rın at tes ta si ya sı 
və fa kül tə el mi şu ra la rın da 
he sa bat la rı din lə nil mə li, dis se-
ra ta si ya möv zu la rı nın təs di qi 
za ma nı el mi iş lə rin iki və ya 
da ha çox ka fed ray la müş tə rək 
ha zır lan ma sı na, dis ser ta si-
ya ya aid mə qa lə və te zis lə rin 
yük sək rey tinq li jur nal lar da 
çap edil mə si nə üs tün lük ve ril-
mə li dir”. 

R.Məm mə dov çı xı şı nın so-
nun da rek tor baş da ol maq la 
uni ver si tet rəh bər li yi nin el mi 
kadr la rın da ha yük sək pe-
şə kar lı ğa nail ol ma sı üçün 
Dok to ran tu ra və dis ser tan tu ra 
şö bə si nə daim diq qət və qay ğı 
ilə ya naş dı ğı nı, dok to rant-
la rı mı zın el mi iş lə ri nin bə zi 
fraq ment lə ri nin xa ri ci öl kə lər də 
apa rıl ma sı na dəs tək ol du ğu-
nu de yib: “Azər bay can Tibb 
Uni ver si te ti nin tə lə bə lə ri nin 
təx mi nən 50%-nin xa ri ci öl kə 
və tən da şı ol du ğu nu və on la rın 
bö yük ək sə riy yə ti ilə təd ri sin 
in gi lis di lin də apa rıl dı ğı nı nə-
zə rə al saq, ha zır da təh sil alan 
dok to rant la rı mı zın gə lə cək də 
təd ris pro se sin də kadr eh ti yac-
la rı nı ödə mək ba xı mın dan bö-

yük rol oy na ya ca ğı na əmi nik”.
Bun dan son ra çı xış edən lər 

he sa bat mə ru zə sin də to xu nu-
lan mə sə lə lər lə bağ lı fi kir lə ri ni 
bö lü şüb lər. I Da xi li xəs tə lik lər 
ka fed ra sı nın mü di ri, pro fes sor 
Və sa dət Əzi zov dok to rant və 
dis ser tant la rın se çi mi za ma nı 
on la rın alim ol maq eh ti ma lı nı, 
ey ni za man da el mi rəh bər lə-
rin dok to rant və dis ser tant-
la ra han sı sə viy yə də diq qət 
gös tər mə si ni nə zə rə al ma ğın 
va cib li yi nə diq qət çə kib. Bu 
ba xım dan ka fed ra da son beş 
il də 3 elm lər dok tor lu ğu və 4 
fəl sə fə dok tor lu ğu nun mü da fiə 
olun du ğu nu, 2 elm lər dok tor-
lu ğu işi nin isə ye kun laş dı ğı nı 
müs bət nə ti cə ki mi də yər lən-
di rib.

Uni ver si te ti mi zin el mi po ten-
sialı nın hər za man yük sək ol-
du ğu nu de yən Epi de miolo gi ya 
və tib bi sta tis ti ka ka fed ra sı nın 
mü di ri, pro fes sor İba dul la Ağa-
yev ka fed ra nın el mi fəaliy yə-
tin də mü hüm ro lu olan la bo ra-
to ri ya nın bu gün bü tün gü cü 
ilə iş lə mə si nin əhə miy yə tin dən 
da nı şıb. 

Ka fed ra mü dir lə ri Ta hir Sü-
ley ma nov, Ra miz Po lu xov və 
Rə na Əli ye va da çı xış edə rək 
el mi kadr ha zır lı ğı nın priori tet 
mə sə lə lər dən bi ri ol du ğu-
nu, bu is ti qa mət də şö bə nin 
üzə ri nə bö yük mə su liy yət 
düş dü yü nü diq qə tə çat dı rıb lar. 
Gə lə cək də gö rül mə li iş lər-
lə bağ lı öz tək lif lə ri ni də irə li 
sü rən na tiq lər, ümu mi lik də şö-
bə nin fəaliy yə ti ni qə naət bəxş 
qiy mət lən di rib lər.

Mə ru zə və çı xış lar da səs-
lə nən fi kir lə rə mü na si bə ti ni 
açıq la yan rek tor, pro fes sor 
Gə ray Gə ray bəy li möv zu 
ət ra fın da cid di mü za ki rə lə rin 
get mə sin dən məm nun lu ğu nu 
vur ğu la yıb. Elm lər dok tor lu ğu 
üz rə dok to ran tu ra yer lə ri nin 
2-3 il dir açıl ma ma sı nın sə bəb-
lə ri nə, elə cə də əla qə lən dir mə 
şu ra sı nın fəaliy yə ti nə to xu nan 
rek tor bil di rib ki, bə zi mə sə lə-
lər uni ver si tet dən ası lı de yil. 

Müəy yən ix ti sas lar üz rə 
si fa riş lər ve ril di yi ni, an caq yer-
lə rin boş qal dı ğı nı, müəy yən 
ix ti sas lar üz rə isə si fa riş lə rin 
ol ma dı ğı nı söy lə yən rek tor, bu 
mə sə lə də ka fed ra la rın üzə ri nə 
bö yük mə su liy yət düş dü yü nü 
bil di rib. Bə zən si fa riş lə rin doğ-
ru prin sip lə ve ril mə di yi ni, bu il 
də mü sa bi qə olan ix ti sas lar la 
bağ lı bə zi ka fed ra mü dir lə ri nin 
“bu yer fi lan kəs üçün açı lıb” 
de mə si ni cə fən giy yat ad lan-
dı ran rek tor, hər ix ti sas üz rə 
dok to ran tu ra təh sil proq ram-
la rı nın yar dıl ma sı nın zə ru ri li-
yi ni vur ğu la yıb. Uni ver si te tin 
rəh bə ri 166 nə fər dok to rant 
və dis ser tan tın ara sın da cə mi 
bir nə fər xa ri ci və tən da şın ol-
ma sı nın təəs süf do ğur du ğu nu 
söy lə yib. 

Pro fes sor G.Gə ray bəy li 
ye kun nit qin də bu ra da səs lə-
nən irad və tək lif lə rin şö bə nin 
gə lə cək fəaliy yə tin də nə zə rə 
alı na ca ğı na əmin li yi ni ifa də 
edib. 

He sa bat mə ru zə si nə dair 

mü za ki rə lər bit dik-
dən son ra di gər 
mə sə lə lə rə də 
ba xı lıb. El mi təd qi-
qat la rın ida rə olun-
ma sı de par ta men-
ti nin Əsas na mə si, 
ATU-nun ka fed ra-
la rın da ça lı şan baş 
la bo rant, as sis tent, 
baş müəl lim və 
do sent lə rin ha zır da 
tut duq la rı və zi fə-
dən bir üst və zi fə yə keç mə lə ri 
üçün la zım olan el mi və kli nik 
me yar lar la yi hə si, Azər bay-
can Tibb Uni ver si te ti nin Təd ris 
Me to dik Şu ra sı nın Əsas na mə-
si nin la yi hə si, ATU-da ça lı şan 
alim lə rin iş lə ri ni sti mul laş dır-
maq məq sə di lə Q in deks li 
nü fuz lu bey nəl xalq jur nal lar da 
çap olu nan hər bir mə qa lə yə 
gö rə ve ri lən mü ka fat məb lə ği 
təs diq lə nib. 

Da ha son ra ATU-nun pro fes-
sor-müəl lim, təd ris-kö mək çi, 
mü hən dis-tex ni ki he yə ti və 
in zi ba ti-tə sər rü fat iş çi lə ri nin 
və zi fə maaş la rı nın və əla və 
əmək haq qı nın 2025-cü il yan-
va rın 1-dən or ta he sab la 20% 
ar tı rıl ma sına razılıq verən Elmi 
Şura, müsabiqə məsələlərini 
həll etməklə öz işini yekunlaş -
dırıb. 

Arif MƏMMƏDLİ

Dekabrın 24-də Azərbaycan Tibb Universitetinin Böyük Elmi Şurasının növbəti iclası keçirilib. 
İclası açan rektor, professor Gəray Gəraybəyli gündəlikdə duran məsələlərin müzakirəsindən 
öncə möhtərəm prezidentimiz, Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevi ad günü münasibətilə 
Azərbaycan Tibb Universitetinin çoxminli kollektivi, o cümlədən professor-müəllim heyəti, 
tələbələri adından təbrik edib və qalib liderin rəhbərliyi altında Azərbaycan xalqına daha 
böyük tarixi nailiyyətlər arzulayıb. 

Rektor, professor Gəray Gəraybəyli: Hər bir ixtisas üzrə doktorantura təhsil proqramlarının yaradılması zəruridir

Doktorantura və dissertantura şöbəsi Doktorantura və dissertantura şöbəsi 
Elmi Şurada hesabat veribElmi Şurada hesabat verib

İmzalanma mərasimində 
Azərbaycan Tibb Univer-
sitetinin Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsinin sədri, dosent 
Cahangir Qasımov da iştirak 
edib. C.Qasımovun sözlərinə 
görə, sazişin məqsədi tərəf-
lər arasında əməkdaşlığın 
inkişaf etdirilərək möhkəm-
ləndirilməsi, birgə fəaliyyətin 

təşkili, təcrübə və informa-
siya mübadiləsinin qurulma-
sından ibarətdir. Bu sənəd, 
həmçinin əmək hüquqla-
rının müdafiəsi, üzvlərin 
sağlamlıqlarının qorunma-
sı, mədəni-kütləvi və idman 
tədbirlərinin təşkili və digər 
istiqamətlər üzrə qarşılıqlı 
fəaliyyəti nəzərdə tutur.

Görüşdə Agentlik sədrinin 
müşaviri Gülnar Rüstəmova, 
Patent və Əmtəə Nişanları-
nın Ekspertizası Mərkəzinin 
İxtira, faydalı model və səna-
ye nümunəsinin ekspertizası 
şöbəsinin müdiri Sevinc Zey-
nalova iştirak ediblər.

ATU-nun Elmi işlər üzrə 
prorektoru, professor Mə-
lahət Sultanova qonaqlara 

universitetimizin elmi-tə-
dqiqat istiqamətində əldə et-
diyi nailiyyətlərdən danışıb, 
gələcək planlar haqda məlu-
mat verib. 

Görüş zamanı əməkdaşlıq 
perspektivləri ətraflı müzakirə 
edilib. Qonaqlar, həmçinin 
prorektorluq nəzdində fəa-
liyyət göstərən Elmi depar-
tamentin işi ilə tanış olublar.

Azərbaycan Səhiyyə İşçiləri Həmkarlar İttifaqı Res-
publika Komitəsi Türkiyə ilə əlaqələri genişləndirir. 
Bu günlərdə Antalyada Komitə ilə Türkiyənin Sağlıq 
və Sosial Hizmətlər Kamu Görəvliləri Sendikası (Türk 
Sağlık-Sen) arasında əməkdaşlıq sazişi imzalanıb. 

Bu günlərdə Azərbaycan Tibb Universitetinin (ATU) 
nümayəndələri ilə Əqli Mülkiyyət Agentliyinin rəsmilə-
ri arasında görüş keçirilib.

HİK sədri Türkiyədə saziş 
imzalanmasında iştirak edib

Əqli Mülkiyyət Agentliyinin 
nümayəndələri ATU-da olub
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Təlimdə Azərbaycan Respublikası 
Kosmik Agentliyinin (“Azərkosmos”) 
İdarə Heyətinin sədri Saməddin 
Əsədov, Azərbay-
can Dövlət Bədən 
Tərbiyəsi və İdman 
Akademiyasının rek-
toru Fuad Hacıyev, 
Azərbaycan Tibb 
Universitetinin Təd-
ris işləri üzrə prorek-
toru Nazim Pə-
nahov, İSESCO-nun 
Bakı ofisinin direktor 
müavini, Azərbay-
can Hərbi Cərrahiy-
yə Cəmiyyətinin və 
ABŞ-ın tibb, fizika 
və kosmos sahəsi üzrə ixtisaslaşmış 
professorları iştirak edib.

Tədbirdə çıxış edən professor 
Nazim Pənahov qaldırılan mövzu-
ların əhəmiyyətindən və gələcəyin 
həkimləri olan universitet tələbələ-
rinin bundan faydalana biləcəyin-

dən danışıb. 
Konfransda ATU-

dan II Müalicə-pro-
filaktika fakültəsinin 
dekan müavini, 
dosent Arzu Bəy-
dəmirova, Hərbi 
səhra cərrahiyyəsi 
kafedrasının müdiri, 
tibb xidməti polkov-
nik-leytenantı Şahin 
Əliyev, Terapevtik 
stomatologiya 
kafedrasının dosenti 
Ayət Cəfərova, 

İctimai səhiyyə fakültəsinin akademik 
məsləhətçisi Zümrüd Abaszadə və 
Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi 
kafedrasının assistenti Sevinc Musa-
yeva, eləcə də Stomatologiya, İctimai 
səhiyyə, Əczaçılıq fakültələrinin 
tələbələri fəal iştirak edib, təlimlərə 
qatılıblar. 

Bu unikal təlimdə iştirakçılara kos-
mik tibbin əsasları, mikroqravitasiyaya 

uyğunlaşma, kosmosda tibbi moni-
torinq, teletibb, psixoloji yanaşmalar 
və təlimlər, ürək-damar adaptasiyası, 
skelet sistemləri, əzələ və sümük 
quruluşu, görmə dəyişiklikləri, nevro-
loji dəyişikliklər və digər mövzularda 
məlumatlar verilib. 

Toplantıda ilk olaraq Azər-
baycan Respublikası və Türkiyə 
Cümhuriyyətinin Dövlət himnləri 
səsləndirilib. Daha sonra ATU-
nun Elmi işlər üzrə prorektoru, 
professor Məlahət Sultanova 
konfransı açaraq, bu tədbirlərin 
ilk dəfə olaraq ölkəmizdə keçiril-
məsini böyük hadisə adlandırıb. 
Azərbaycan və Türkiyə arasında 
hər sahədə olduğu kimi, səhiyyə 
və təhsil istiqamətində də irimiq-
yaslı layihələrin icra edildiyini 
söyləyən xanım prorektor, bu 
tədbiri ikitərəfli əlaqələrə növbəti 
töhfə kimi qiymətləndirib. Bey-
nəlxalq səviyyəli elmi konfrans-
ların təşkilinin bu sahədə çalışan 

mütəxəssislər üçün əhəmiyyətli 
olduğunu vurğulayan M.Sulta-
nova universitetin rektoru, pro-
fessor Gəray Gəraybəylinin sa-
lamlarını iştirakçılara çatdırıb və 
toplantının işinə uğurlar diləyib. 

Tədbirdə çıxış edən səhiyyə 
nazirinin müavini Nadir Zeyna-
lov konfransın tibbin ən mühüm 
məsələlərindən biri olan mə-
dəaltı vəzin invaziv cərrahiy-
yəsinə həsr edildiyini və möv-
zunun müasir tibb üçün böyük 
əhəmiyyət daşıdığını bildirib. O, 
hepato-pankreato-biliar cərra-
hiyyəsinin ümumi cərrahiyyənin 
çox mürəkkəb və eyni zaman-
da sürətlə inkişaf edən sahələ-

rindən biri olduğunu qeyd edib. 
Əlavə edib ki, tibbi texnologiya-
lar təkmilləşdikcə, bu sahədə pa-
tologiyaların aşkarlanması da ar-
tıb, müvafiq olaraq diaqnostik və 
müalicə tədbirləri də genişlənib. 
Nazir müavini praktik və fikir mü-
badiləsi aparılması, müzakirələ-
rin təşkili baxımından belə təd-
birlərin böyük önəm daşıdığını 
söyləyib. Ölkəmizin beynəlxalq 
aləmdə qlobal tədbirlərə ev sa-
hibliyi etdiyini deyən N.Zeynalov 
bildirib ki, Xəzəryanı ölkələrin bu 
cür yüksək səviyyəli təşkilatının 
məhz ölkəmizdə təsis edilməsi 
çox təqdirəlayiqdir. O, təşkilatın 
yaranmasında professor Nuru 

Bayramovun zəhmətini xüsusi 
vurğulayıb və onu qurumun pre-
zidenti seçilməsi münasibətilə 
təbrik edərək, uğurlar arzulayıb. 

Transxəzər Beynəlxalq HPB 
Cərrahiyyəsi Assosiasiyasının 
prezidenti, ATU-nun I Cərrahi 
xəstəliklər kafedrasının müdiri, 
AMEA-nın müxbir üzvü, profes-
sor Nuru Bayramov Azərbaycan 
və Türkiyə arasında hərtərəfli 
münasibətlərin tibb təhsilinə də 
müsbət təsir etdiyini deyib. As-
sosiasiyanın yaranma səbəbləri 
və onun məqsədini açıqlayan 
natiq bu işdə əməyi keçən hər 
kəsə minnətdarlığını bildirib. O, 
çıxışında Türk HPB Cərrahiyyəsi 
Dərnəyi ilə I Cərrahi xəstəliklər 
kafedrası arasında uzunmüd-
dətli və sıx əlaqələrin olduğunu 
deyərək, indiyədək bir çox ortaq 
layihələrə imza atıldığını xatırla-
dıb, görülən işlərin davamlı ola-
cağını söyləyib.

Türk HPB Cərrahiyyəsi Dər-
nəyinin prezidenti, professor 
Mustafa Kerem də bu sahədə 
ölkələrimiz arasında görülən 
irimiqyaslı işlərdən danışıb. O, 
Transxəzər Beynəlxalq HPB 
Cərrahiyyəsi Assosiasiyasının 
təşəkkül tapmasının Xəzərət-
rafı ölkələrin mütəxəssislərinin 
geniş və səmərəli əlaqələrinin 

qurulmasına təkan verəcəyi-
ni söyləyib. Bu assosiasiyanın 
əhəmiyyətindən bəhs edən natiq 
bildirib ki, bura hələlik 6 ölkə - 
Azərbaycan, Türkiyə, Özbəkis-
tan, Qazaxıstan, Gürcüstan və 
Qırğızıstan qoşulub. Bu sahədə 
çalışan həkimləri assosiasiyaya 
üzv olmağa çağıran M.Kerem 
əlavə edib ki, təşkilatın coğrafi-
yası və imkanları genişləndikcə, 
bölgə mütəxəssislərinin Avro-
paya bağlanması, eləcə də qa-
baqcıl ölkələrin təcrübəsindən 
faydalanması mümkün olacaq. 

Daha sonra tədbirdə İtaliyadan 
E-AHPBA prezidenti Giovanni 
Marchegiani və  Hollandiyadan 
E-AHPBA prezidenti Marc Bes-
selnik onlayn çıxış ediblər. 

Rəsmi çıxışlardan sonra kon-
frans öz işini “Minimal invaziv 
robotik mədəaltı vəzi cərrahiy-
yəsinin gələcəyi”, “Pankreas 
xərçəngi cərrahiyyəsində sinir 
pleksunun disseksiyasının əhə-
miyyəti”, “Laparoskopik Whipple 
və penk metodları ilə invaginasi-
ya texnikası ilə təcrübəniz”, “Dis-
tal pankreas şişlərində minimal 
invaziv dalağı qoruyan cərrahiy-
yə”, “Robotik distal pankreatek-
tomiya” və s. mövzularda panel 
sessiyaları ilə davam etdirib.

M.ƏLƏKBƏRLİ

Dekabrın 20-də ATU-nun Tədris Cərrahiyyə Klinikasında Transxəzər Beynəlxalq HPB 
Cərrahiyyəsi Assosiasiyası və Türkiyə-Azərbaycan HPB Cərrahiyyəsi Dərnəyinin birgə 
təşkilatçılığı ilə "Minimal İnvaziv Pankreas Cərrahiyyəsi" mövzusunda I Transxəzər Bey-
nəlxalq HPB Cərrahiyyəsi konqresi və 3-cü Türkiyə-Azərbaycan HPB Cərrahiyyəsi konf-
ransı keçirilib. 

Transxəzər Beynəlxalq HPB Cərrahiyyəsi Assosiasiyası yaradılıb 

Tədbiri giriş sözü ilə açan ATU-nun 
Tərbiyə işləri üzrə prorektoru, do-
sent Mahir Səfərov universitetdə bu 
istiqamətdə ənənəvi olaraq həyata 
keçirilən təbliğat-təşviqat xarakterli 
tədbirlərin əhəmiyyətini vurğulayıb 
və görülən işlərin tələbələrin həya-
tında böyük rol oynadığını bildirib. O, 
müzakirəyə çıxarılan mövzunun hər 
zaman aktual olduğunu, antibiotik-
lərdən lüzumsuz istifadənin qarşısını 
almağın və onların pasiyentə yalnız 
ixtisaslaşmış səhiyyə mütəxəssisi 
tərəfindən təyin olunmasının vacib-
liyini diqqətə çatdırıb. Toplantının 
işinə uğurlar arzulayan prorektor, 
tədbirin yüksək səviy-
yədə təşkilinə görə İcti-
mai səhiyyə fakültəsinin 
dekanı, dosent Qalina 
Qəniyevaya, digər təş-
kilatçılara və qonaqlara 
təşəkkürünü bildirib.
Sonra Ümumdünya Sə-
hiyyə Təşkilatının (ÜST) 
Avropa üzrə Regional 
Ofisinin nümayəndələri 
Cəvahir Süleymanova, 
Marçello Gelornini, Olqa 
Grintsova və baçqaları fi-
kirlərini bölüşüblər. On-
lar ÜST-ün tövsiyə və tələblərinə 
ölkəmizdə ciddi əməl olunduğunu, 
səhiyyə sistemində aparılan isla-
hatların yüksək qiymətləndirildiyini 
deyiblər. Çıxışlarda bildirilib ki, ÜST-
ün əsas məqsədi müxtəlif ölkələrə 
dəstək olmaq, yerli ekspertlərin 
bilik və bacarıqlarının artırılması 

məqsədilə təlimlər keçirmək-
dir. Məlumat verilib ki, BMT 
sistemində beynəlxalq sə-
hiyyə məsələlərini əlaqələn-
dirən bu təşkilatın ekspertləri 
səhiyyə üzrə rəhbər müddəa 
və standartlar hazırlayır, döv-
lətlərə səhiyyə sahəsindəki 
problemlərin həllində kömək-
lik göstərir, habelə bu sahədə 
elmi tədqiqatları dəstəkləyir 
və təşviq edir. Çıxışlarda o da 
vurğulanıb ki, ölkəmiz 1992-ci 
ildə ÜST-ə üzv qəbul olunub. 
İSİM-in Təlim-resurs şöbəsinin hə-
kimi Pərvin Quliyeva “Antibiotiklər. 

Miflər və həqiqətlər” mövzusunda 
geniş təqdimatla çıxış edərək bildirib 
ki, antibiotikə qarşı davamlılığın güc-
lənməsi qlobal sağlamlığın üzləşdiyi 
əsas təhlükələrdən biridir: “Antibio-
tiklər viruslar tərəfindən törədilən 
qrip və ya soyuqdəymə kimi xəstə-
liklər zamanı istifadə olunmur, çünki 

antibiotiklər viruslara təsir göstərmir. 
Bakteriya hər hansı bir antibiotikin 
təsirindən qorunma qabiliyyətini 
inkişaf etdirirsə, deməli, o, antibi-
otiklərə davamlılıq əldə edib. Yəni 
həmin antibiotik artıq bu bakteriya-
ya təsir göstərmir. İllər ərzində bir 

çox xəstəliklər törədən bakteriyanın 
müxtəlif antibiotiklərə davamlı ol-

ması onların həddindən 
çox və ya qeyri-düzgün 
istifadəsinin nəticəsidir. 
Antibiotiklərə davamlılı-
ğın yaranması çox na-
rahatedici haldır, çünki 
mövcud olan bir çox 
antibiotiklər artıq bakte-
riyalara təsir göstərmir 
və bakteriya mənşəli 
xəstəliklərin müalicəsi 
çətinləşir”.
Tədbir “Antibiotiklər 
barədə maraqlı məlu-
matlar” mövzusunda 

viktorina ilə davam edib. Tələbələr 
antibiotiklərin düzgün istifadəsi ilə 
bağlı sualları cavablandıraraq bu 
haqda geniş məlumat əldə ediblər. 
Yekunda tədbirin fəal iştirakçılarına 
və oyunda qalib gələnlərə xatirə hə-
diyyələri, maarifləndirici materiallar 
təqdim olunub.

“Antibiotiklər. Miflər və həqiqətlər” 
Prorektor Mahir Səfərov: Antibiotiklərdən lüzumsuz 
istifadənin qarşısı alınmalıdır 

Dekabrın 18-də Səhiyyə Nazirliyinin İctimai Səhiyyə və İslahatlar 
Mərkəzinin (İSİM) və Azərbaycan Tibb Universitetinin birgə 
təşkilatçılığı ilə “Antibiotiklər. Miflər və həqiqətlər” mövzusunda 
təlim xarakteri daşıyan interaktiv tədbir keçirilib. Tədbirin 
məqsədi antibiotiklərdən lazımi şəkildə istifadə etməklə onların 
effektivliyinin qorunub saxlanması istiqamətində maarifləndirmə 
işinin aparılması olub. 

ATU “Kosmik tibbin əsasları” 
adlı beynəlxalq təlimdə 
təmsil olunub

Azərbaycanda ilk dəfə Azərbaycanda ilk dəfə 
"Azərkosmos" və İslam Dünyası "Azərkosmos" və İslam Dünyası 
Təhsil, Elm və Mədəniyyət Təhsil, Elm və Mədəniyyət 
Təşkilatının (İCESCO) Təşkilatının (İCESCO) 
təşkilatçılığı ilə “Kosmik təşkilatçılığı ilə “Kosmik 
tibbin əsasları” mövzusunda tibbin əsasları” mövzusunda 
beynəlxalq təlim keçirilib.beynəlxalq təlim keçirilib.

Hələlik 6 ölkənin qoşulduğu təşkilatın Azərbaycanda təsis olunması yüksək qiymətləndirilib
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O bildirib ki, 22 nəfər hərbi 
həkim Hərbi tibb fakültəsinin 
Rezidentura və təkmilləşdir-
mə kursunda dərin biliklərə 
yiyələnərək ixtisaslaşıb və 
təyinatla ordu sıralarına yol-
lanır. 

Məzunları təbrik edən 
fakültə rəisi vəzifəsini icra 
edən tibb xidməti polkovni-
ki Məharət Rzayev xatırla-
dıb ki, fakültə 2000-ci ildə 
yaradılıb. Bunu Ulu Öndər 
Heydər Əliyevin Azərbaycan 
təbabətinə verdiyi ən böyük 
töhfələrdən biri kimi dəyər-
ləndirib: “Bu onun uzaqgörən 
siyasətinin nəticəsi idi. Ulu 
Öndər bilirdi ki, torpaqlarımı-
zın işğaldan azad olunması 
üçün hərbi həkimlərə böyük 
ehtiyacımız var. Onun layiqli 
davamçısı Müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyev 44 
günlük Vətən müharibəsini 
Böyük Zəfərlə başa çatdırdı. 
Qələbənin əldə edilməsin-
də fakültəmizin əməkdaşları 
və məzunlarının xüsusi payı 
var. Onlar döyüşlər zamanı 
böyük əzmkarlıq və cəsarət-
lə çoxsaylı yaralı hərbçinin 
həyatını xilas edib, təxliyəsi 

ilə məşğul olublar. Bu gün 
tədbirdə iştirak edən zabit və 
rezidentlərin çoxu Vətən mü-
haribəsinin iştirakçılarıdır”. 

Milli Müdafiə Universite-
ti rektorunun müavini, Elmi 
Tədqiqat İnstitutunun direkto-
ru, milli təhlükəsizlik və hərb 
elmləri üzrə fəlsəfə doktoru, 
general-mayor Arif Həsə-
nov da öz çıxışında Hərbi 
tibb fakültəsinin Ulu Öndər 
tərəfindən yaradılmasının 
çox böyük tarixi əhəmiy-
yətə malik olduğunu bildirib: 
“Bu fakültənin yaradılması 
əvvəlcədən atılmış strateji 
addımlardan biri idi. Sizin 
kollektiviniz kiçik olmasına 
baxmayaraq, digər təhsil 
müəssisələri ilə müqayisədə 
mühüm və vacib tapşırıqları 
yerinə yetirən məzunların 
yetişdirilməsi ilə məşğuldur. 
Dünyada toxunulmaz üç 
sahə var ki, həmin sahələr-
də heç vaxt güzəşt etmək 
olmaz. Onlardan biri təhsil, 
o biri tibb, digəri isə hərbi 
xidmətdir. Biz həkimlərdə 
bunların üçü də birləşib. 

Qloballaşan dünyada el-
mimizlə önə çıxmağımız va-

cibdir. Bu səbəbdən siz hərbi 
həkimlərin də üzərinə böyük 
məsuliyyət düşür. Öz elmi 
araşdırmalarınız, ixtiraları-
nız, Vətənə sevginizlə bu işə 
töhfələrinizi verə bilərsiniz”. 

Rezidentura və magistra-
tura şöbəsinin müdiri, dosent 
İlhamə Mustafayeva Ulu Ön-
dərin Azərbaycan xalqına 
çoxsaylı töhfələrindən biri 
kimi Milli Ordunun, ali hərbi 
məktəbin yaradılması və milli 
hərbi kadrların yetişdirilmə-
sini vurğulayıb: “Fəxr edirəm 
ki, siz tarixdə sözünü demiş 
qalib ordunun zabitlərisiniz. 
Hərbçi və hərbi tibb kadrla-
rının yetişdirilməsi üçün xeyli 
zaman və gərgin əmək tələb 
olunur. Universitetimizin Re-
zidentura və magistratura 
şöbəsinin sizin mütəxəssis 
kimi yetişməyinizdə xidmət-
ləri danılmazdır. Arzu edirəm 
ki, indən sonrakı dövr sülh 
şəraitində keçsin, siz də 
sülh dövrünün zabitləri kimi 
Vətənə xidmət edəsiniz”. 

Sonra Ədliyyə Nazirliyi 
hospitalının rəisi, tibb xid-
məti polkovniki Çingiz Əllə-
zov çıxış edərək, bu günün 

onun üçün əziz və xüsusi bir 
gün olduğunu diqqətə çat-
dırıb: “Bu ilin avqust ayında 
ordudan tərxis olunmuşam. 
Amma burada əyləşən re-
zident məzunların təhsil 
müddəti mənim Hərbi tibb 
fakültəsinin rəisi olduğum 
dövrə düşüb. Sizin ixtisaslı 
hərbi həkim kimi yetişməyi-
niz üçün əlimizdən nə gəl-
disə, nə bacardıqsa, etdik. 
Hazırlığınızın mükəmməl ol-
duğuna əminəm. Aranızda 
elmi araşdırmalarla məşğul 
ola biləcək kifayət qədər 
gənclər var. İstərdim ki, bu 
istiqamətdə də özünüzü sı-
nayasınız. Hər birinizə uğur-
lar arzulayıram”. 

Məzun rezidentlər adından 
tibb xidməti kapitanı Rəh-
man Hüseynzadə çıxış edib. 
Bildirib ki, həm həkim, həm 
də hərbçi kimi iki ali peşənin 
yükünü çiynimizdə daşıma-
ğın məsuliyyətini başa düşü-
rük: “Hərbi tibb fakültəsi istər 
ölkəmizdə, istərsə də qardaş 
Türkiyədə təhsil və təcrübə 
qazanmağımız üçün hər cür 
şərait yaratdı. Hərbi həkim-
lərimiz 44 günlük Vətən mü-

haribəsində yaralılara tibbi 
yardımı güllə yağışı altında 
göstərərək, bu müqəddəs 
peşəni öz həyatlarından 
belə üstün tutduqlarını sübut 
etdilər. Şəhidlərimizin sayı 
həm də həkimlərimizin fə-
dakarlığı sayəsində az oldu”.

R.Hüseynzadə çıxışının 
sonunda hərbi həkim kimi 
yetişmələr ində zəhməti 
keçən hər kəsə təşəkkürü-
nü bildirib.

Tədbir zamanı məzun re-
zidentlərin hazırladığı vide-
o-rolik də nümayiş olunub. 

Sonda fakültə rəisinin ide-
oloji iş və mənəvi-psixoloji 
təminat üzrə baş köməkçisi, 
polkovnik-leytenant Yaqub 
Qasımov səhiyyə nazirinin 
əmrini oxuyub. Məzunlara 
plaket və döş nişanları təq-
dim olunub.

Buraxılış mərasimində 
Tibbi mikrobiologiya və im-
munologiya kafedrasının 
professoru Gülər Seyidova 
və kafedranın müəllimi, İc-
timai səhiyyə fakültəsinin 
həmkarlar təşkilatının sədri 
Səidə Hacıyeva fəxri qonaq 
qismində iştirak ediblər.

Gənc hərbi həkimlərin Milli Ordu 
sıralarında ləyaqətlə xidmət 
edəcəyinə əminlik vurğulanıb

Hərbi tibb fakültəsində rezidentlərin buraxılış mərasimi keçirilib

Dekabrın 20-də ATU-nun Hərbi tibb fakültə-
sində rezidentlərin buraxılış mərasimi keçirilib. 
Öncə Ulu Öndər Heydər Əliyev və Qarabağ 
müharibəsi şəhidlərinin əziz xatirəsi yad edilib. 
Dövlət Himnimiz səsləndirildikdən sonra 
aparıcı Mələk İmanova bu günün fakültənin 
həyatında əlamətdar bir tarix olduğunu deyib. 

Tədris işləri üzrə prorektor, professor Nazim 
Pənahov universitetdə tədris prosesinin təşkili, 
təhsilin keyfiyyətinin artırılması məqsədilə həyata 
keçirilən islahatlar və yeniliklər barədə məlumat 
verib. İmtahan sessiyasının tədris prosesinin vacib 
hissəsi olduğunu qeyd edən prorektor, tələbələrin 
bu prosesə ciddi hazırlığının önəmini vurğulayıb.
Tədris departamentin rəhbəri, dosent Kamandar 
Yaqubov sessiya zamanı ən çox rast gəlinən 
problemlərdən danışıb və onların həllinə dair 
öz fikirlərini səsləndirib. O, imtahan prosesinin 
təşkilatçıları və nəzarətçilərin öhdəliklərini 
xatırladıb, qayda pozuntularının qarşısının alınması 
üçün əhəmiyyətli məqamlara diqqət çəkib.

İmtahan Mərkəzinin müdiri, filologiya üzrə fəlsəfə 
doktoru Ülkər Cəfərova da imtahan sessiyası 
zamanı daha çox rast gəlinən pozuntuları diqqətə 
çatdırıb. Bu cür halların qarşısının alınması üçün 
tələbələr arasında mütəmadi maarifləndirmə 
işinin aparılmasının önəmli olduğunu bildirib. 
İmtahan-nəzarət qrupunun rəhbəri Pəri İsaqova 
isə imtahanların keçirilmə qaydaları, nəzarətçilərin 
fəaliyyəti ilə bağlı ən vacib məqamlardan danışıb.
Görüşdə dekanlıqların və İmtahan Mərkəzinin 
nümayəndələri iştirak edib.

 Tibb və sağ lam lıq elm lə ri təh si li ka fed ra sın da 19 de-
kabr dan eti ba rən Ob yek tiv St ruk tur laş dı rıl mış Kli nik İm-
ta han (OS Kİ) ke çi ri lir. Hər il im ta han da ye ni lik lər edən 
ka fed ra, bu il də stan si ya la rı müx tə lif otaq lar da ha zır-
la maq la stan dar ta ya xın im ta ha nın təş ki li nə, elekt ron 
də yər lən dir mə yə (plan şet lər lə) ke çid et mək lə isə qiy-
mət lən dir mə nin şəf faf lı ğı na nail olub. II Müali cə-pro fi-

lak ti ka fa kül tə si nin de ka nı, do sent İs rail Mə hər rəm bəy li 
hər il ol du ğu ki mi, bu il də im ta ha nın ge di şi ni diq qət də 
sax la ya raq tə lə bə lər lə söh bət apa rıb, on la rın rəy lə ri-
ni öy rə nib. De kan hal-ha zır da da vam edən, Müali cə-
pro fi lak ti ka fa kül tə si nin I kur sun da təd ris olu nan kli nik 
ba ca rıq-1 dərs lə rin də tə lə bə lə rin han sı ba ca rıq la ra yi-
yə lən dik lə ri ni, nə zə ri bi lik lə ri ni prak ti ka da ne cə tət biq 
et dik lə ri ni və dərs pro se si ni iz lə yib.
Ka fed ra nın mü di ri, do sent Sa mir Ca vad lı de ka nı ka fed-
ra da hə ya ta ke çi ri lən di gər ye ni lik lər lə də ta nış edib. 
Bil di ri lib ki, ka fed ra da ar tıq “Pe da qo ji pe şə kar lı ğın in-
ki şa fı” tə lim lə rin də ağıl lı löv hə lər dən, tə lə bə lə rin bə zi 
kli nik ba ca rıq la rı nın tət bi qin də isə VR-dən (vir tual real-
lıq) is ti fa də edi lə cək. VR-in iş lən mə prin si pi, möv cud 
sse na ri lər lə ta nış olan de kan, bu ye ni li yin tə lə bə lər 
üçün fay da lı ola ca ğı nı diq qə tə çat dı rıb. 
Qeyd edək ki, ar tıq I se mestr dən tə lə bə lər tə məl hə yat 
dəs tə yi dərs lə rin də sər bəst şə kil də Av to ma tik Eks ter nal 
De fib ril ya to run (AED) tət bi qi ba ca rı ğı na da yi yə lə nib lər.

Qış sessiyasının təşkili müzakirə olunub

OSKİ imtahanlarında faydalı yeniliklər

Qarşıdan gələn imtahan sessiyasına hazır-
lıqla bağlı universitet rəhbərliyinin iştirakı 
ilə tədbir keçirilib. Görüşdə dekabrın 29-dan 
etibarən başlayan qış imtahan sessiyasının 
effektiv təşkili, prosesin icrası ilə əlaqəli 
müxtəlif məsələlər müzakirə olunub.

Professor N.Pənahov “Təbib” qəzetinə 
verdiyi açıqlamada imtahanın gedişin-
dən və tələbələrə yaradılan şəraitdən 
razı qaldığını bildirib: “Əslində imta-
hanın bu formatda keçirilməsinin özü 
çox gözəl səmərə verən bir yenilikdir. 
Çünki Azərbaycan Tibb Universitetinin 
tələbələri üçün klinik bacarıqlar fənlərini 
test suallarına salıb, test şəklində dəyər-
ləndirmək çətinliklər yaradırdı. İllərlə 
aparılan müşahidələr göstərdi ki, bəzi 
fənlərdə, o cümlədən klinik fənlərdə yeni 
bir formatın tətbiqinə zərurət yaranıb. 

İmtahanlar, demək olar ki, yaxşı təşkil 
olunub, hər kəs 9 stansiyadan keçir. 
Müəllimlər ayrı-ayrılıqda tələbələri sor-
ğu-sual edirlər. Tələbələr verilən su-
allara mulyajlar üzərində cavab verir, 
hər stansiyadan toplanan bal yekunda 
imtahan balı kimi dəyərləndirilir”. 

Kafedra müdiri, professor İbrahim İsa-
yev isə universitetdə həyata keçirilən 
yeniliklərdən, bu  yeniliklərin tədrisin 
keyfiyyətinə müsbət təsirindən, univer-
sitet rəhbərliyi tərəfindən tələbələrə ya-
radılan şəraitdən söhbət açıb. Bildirib ki, 
son illər universitetdə aparılan tədrisin 

yenidən qurulması və sertifikasiyala-
rın təsdiqi prosesi ilə əlaqədar, dünya 
akkreditasiya sisteminə daxil olmuşuq: 
“Təhsilin yenidən qurulmasına ehtiyac 
yaranmışdı. Bu, klinik fənlərdə xüsusilə 
önəmlidir. Keçən ildən etibarən bizim 
kafedramızda klinik bacarıq fənn im-
tahanları OSKİ şəklində götürülür. 9 
stansiyanın hər birində tələbə konkret 
bilir ki, nəyə cavab verəcək”. 

İ.İsayev qeyd edib ki, əvvəllər tələ-
bələrimiz üçün elektrokardioqramın çə-
kilməsi, ötürülməsi çətinliklər törədirdi. 
Rektorun göstərişi ilə klinik müayinə 
fənninə əlavə saatlar verildi və əlavə 
avadanlıqlar alındı. Artıq tələbələrimizin 
hər biri tədris müddətində kardioqram 
çəkir və onun qiymətlədirilməsini apara 
bilir: “İki stansiyanı elektrokardioqra-
ma aid etmişik. Ailə təbabəti kafedrası 
olaraq, gələcəkdə Tədris Departamenti 
qarşısında məsələ qaldırmaq istəyirik ki, 
4,5,6-cı kurslarda da aralıq qiymətlən-
dirməni OSKİ şəklində aparaq. Çünki 
kinik bacarıqların öyrənilməsi üçün im     
tahanların bu formatda aparılması daha 
məqsədəuyğundur”. 

ATU-nun III kurs tələ-
bələri Ailə təbabəti kafed-
rasında klinik bacarıqlar 
fənnindən imtahan (OSKİ) 
veriblər. İmtahanın gedişini 
universitetin Tədris işləri 
üzrə prorektoru, professor 
Nazim Pənahov, Tədris 
departamentinin rəhbəri, 
dosent Kamandar Yaqubov 
izləyib, tələbələr üçün yara-
dılan şəraitlə tanış olublar. 

III kurs tələbələri klinik bacarıqlar 
fənnindən imtahan verib

Görüşdə EBSCO bazasının tibb 
məhsulları və eləcə də “Dyna-
med” məhsulunun imkanları, üs-
tünlükləri, həmçinin tibb təhsilində 
istifadə qaydaları təqdim olunub. 
Söhbət əsnasında qeyd edilib ki, 
bu məhsul praktik həkimlər üçün 
geniş imkanlar yaradır və düzgün 
müalicə taktikasının seçilməsində 
həkimlərə kömək də kimi istifadə 
olunur. Hazırda Qazaxıstan, Qır-
ğızıstan, Polşa və başqa ölkələ-
rin tibb universitetləri keyfiyyətli 
məzmun və texnologiya vasitəsi 
kimi öz tədqiqat işlərində bu plat-
formadan geniş istifadə edir. Bun-
dan başqa, “Dynamed” universi-
tetlər, kolleclər və xəstəxanalarda 
bir məlumat mənbəyi kimi, həm-
çinin tibb təhsili aləti kimi istifadə 
olunur.

A.Rıtov söhbət zamanı Azər-
baycan Tibb Universitetinə ilk 
aylarda “Dynamed” məhsuluna 
güzəştli şərtlər ilə abunəçiliyi test 
rejimində təklif edib. ATU-nun 
Elmi işlər üzrə prorektoru, profes-
sor Məlahət Sultanova A.Rıtova 
ətraflı məlumata görə təşəkkür 
edib və gələcəkdə səmərəli əmək-
daşlığa ümidvar olduğunu bildirib.

Elmi Tədqiqatların İdarəolun-
masi Departamentində EBSCO 
Beynəlxalq Tədqiqatlar və Jur-
nallar Platformasının regional 
təmsilçisi Aleksandr Rıtov ilə 
görüş keçirilib. Məlumat verilib 
ki, EBSCO beynəlxalq tədqiqat-
lar və jurnallar, o cümlədən 
elektron jurnallar, geniş kitab 
kolleksiyası olan aparıcı plat-
formadır. 

EBSCO platformasının 
regional təmsilçisi 
universitetimizdə olub
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Konqresdə ictimai sağlamlıq problemləri 
geniş müzakirə olunub, həmçinin qeyri-yo-
luxucu xəstəliklər və onların risk amilləri, 

ana və uşaq sağlamlığı, herontoloji prob-
lemlər, vaksinlər, iqlim dəyişikliyinin insan 
sağlamlığına təsiri və tibbin digər sahələrinə 
dair mövzularda çıxışlar dinlənilib.

Dünyanın bir çox ölkələrindən mütəxəssis-
lərin iştirak etdiyi konqresdə dosent Şəhla 
Balayevanın “Tələbələrin həyat keyfiyyətinə 
və sağlamlığına təsir edən riskli davranışlar 
və həyat tərzi”, Qidalanma və tibbi ekologiya 
kafedrasının baş müəllimi İlahə İslamzadə-
nin “Azərbaycanda sağlam həyat tərzinin 
təbliği” mövzusunda məruzələri maraqla 
qarşılanıb və verilən suallar ətraflı cavablan-
dırılıb. Dosent Yaqut Hacıyeva isə iclasda 
məruzə oxumaqla yanaşı, həm də modera-
tor olub. 

Üç gün davam edən beynəlxalq konqresin 
əsas hədəfi qabaqcıl ölkələrin təcrübələrini 
öyrənmək, müxtəlif səpkili mövzuların müza-
kirələrində yaxından iştirak etmək və ictimai 
sağlamlıq mövzusunun aktuallığını gündəm-
də saxlamaqdan ibarət olub.

Maraqlı elmi araşdırmaların müzakirə 
olunduğu tədbirdə əməkdaşlarımız 
tərəfindən V.B.Şadlinski, A.S.Abdullayev. 
G.E.Kərimzadə, N.T.Mövsümov, S.V.Şad-
linskayanın tədqiq etdiyi insan kəllələri 
haqqında məlumat verilib. Beynəlxalq 
konfransda müxtəlif yaş dövrlərində 
insan kəllələrinin morfometrik parametr-
lərinin təyini, həmçinin fərqli hündürlük 
indekslərinə malik kəllələrdə üz kanalının 
məməyəbənzər seqmentinin uzunluğunun 
yaşa bağlı dəyişiklikləri, kəllə hündürlüyü 
ilə əlaqəsinin müəyyən edilməsi barə-
də söz açılıb. Həmçinin Babayeva R.E, 
Hüseynov B.M tərəfindən araşdırılan 
yoğun bağırsağın sinir kələfi qanqlionla-
rının morfoloji özəllikləri və bu məsələnin 

əhəmiyyətindən bəhs olunub. Beynəlxalq 
konfransda V.B.Şadlinski, S.M.Rüstəmo-
vanın təqdimatında Azərbaycanda yaşa-
yan əhali arasında qalxanabənzər vəzinin 
morfometrik parametrləri haqqında ətraflı 
məlumat verilib, yaşla əlaqədar dəyişiklik-
lər nəzərə çatdırılıb. 
Əməkdaşlarımızın çıxışları Ankara Tibb 
Universitetinin professorları İbrahim 
Tekdemir, Ayhan Comert, Robert Gozil və 
digər tədbir iştirakçıları tərəfindən böyük 
maraqla qarşılanıb. 

Əməkdaşlarımız Ankarada beynəlxalq 
konqresdən qayıdıb

Beynəlxalq konfransda çıxışlar böyük 
maraqla qarşılanıb

ATU-nun Qidalanma və tibbi ekologiya kafedrasının müdiri, dosent Fəridə Əli, Uşaq-ye-
niyetmələrin sağlamlığı və əmək sağlamlığı kafedrasının müdiri Şəhla Balayeva, İctimai 
sağlamlıq və səhiyyənin təşkili kafedrasının müdiri, dosent Yaqut Hacıyeva və Patoloji fizi-
ologiya kafedrasının bir qrup əməkdaşı dekabrın 5-dən 7-dək Türkiyənin Ankara şəhərində 
keçirilən 26-cı Beynəlxalq İctimai Sağlamlıq Konqresində (Uluslararası və Ulusal Halk Sağlığı 
Konqresi) iştirak ediblər.

12-14 dekabr 2024-cü il tarixlərində Anka-
rada İdman Elmləri Universitetində keçirilən 
İdman, Antropologiya, Qidalanma, Anatomiya 
və Radiologiya (SANAR 2024) üzrə beynəlxalq 
konfransda Azərbaycan Tibb  Universitetinin 
İnsan anatomiyası və tibbi terminologiya kafed-
rasının əməkdaşları müxtəlif elmi mövzularda 
məruzələrlə çıxış ediblər. 

ATU-nun Qidalanma və 
tibbi ekologiya kafedrasının 
dosenti Sevinc Fətullayeva 
“Təbib” qəzetinə açıqlama-
sında bildirib ki, bayramqa-
bağı bazarlıq zamanı ilk növ-
bədə məhsulların istehsal və 
son istifadə tarixlərinə diqqət 
yetirmək lazımdır: “Çünki 
müxtəlif etiologiyalı qida 
zəhərlənmələri, mədə-ba-
ğırsaq pozulmaları baş verə 
bilər. Yeni ildən sonra ishal 
və bu kimi başqa problem-
lərlə qarşılaşmamaq üçün 
məhsulun təzəliyinə, keyfiy-
yətinə, xörəklərin çoxçeşidli 
olmasına, xüsusən salatların 
hazırlanmasına diqqət etmək 
vacibdir. Biz azərbaycanlı-
lar süfrədə iki-üç növ salat, 
balıq, toyuq, aş, kabab və s. 
olmasını xoşlayırıq. Bu bol-
luq insan orqanizmi üçün 
zərərli deyil, faydalı olmalıdır. 
Yəni süfrədəki qidaları qə-
bul edən şəxslərdə sonradan 
başağrısı, qanda kreatinin 
qalxması, arterial təzyiqdə 
təhlükəli dəyişiklik, xroniki 
qastritlərin kəskinləşməsi, 

pankreatitlər, allergik reak-
siyaların artması, ürəkbu-
lanması və s. ciddi fəsad-
lar ortaya çıxa bilər. Ona 
görə də süfrədəki təam-
ların hər birindən dadmaq 
istəyən insanlara miqdarı 
gözləmək tövsiyə edilir. 
Çünki salatlar və xörək-
lərin ardınca şirniyyatlar, 
tortlar da qəbul olunur.

Ümumiyyətlə, yağlı 
yeməklərdən kənar dur-
maq və sobada hazırlanan 
xörəklərə üstünlük vermək 
lazımdır. Qazlı içkilərin 
çox miqdarda qəbulu da 

məsləhət görülmür. Daha 
çox təbii üsulla hazırlan-
mış kompotlar içilməli, çay 
süfrəsində limondan istifadə 
olunmalıdır”.

Sözünə davam edən 
mütəxəssis, uşaqları da yad-
dan çıxarmayıb: “Onlara ma-
yonezli salat verməkdənsə 
xüsusi desertlər hazırlamaq 
məsləhətdir. Yeni ildə uşaq-
lara xüsusi qutularda hazır 
hədiyyələr alınır. Qutularda 
olan şirniyyatların tərkibində 
həddən çox qatqı maddələri 
mövcuddur. Bu isə onlarda 
şirniyyatdan asılılıq yaran-
masına səbəb olur. Belə 
məhsulların üzərində adətən 
istifadə müddəti də qeyd 
edilmədiyindən, uşaqları 
bayram günlərində bu cür 
qidalardan uzaq tutmağa ça-
lışmaq lazımdır. Yaxşı olar ki, 
ev şəraitində hazırlanan şir-
niyyatlardan istifadə edilsin. 
Eyni zamanda uşaqlar tərə-
findən kalorili yeməklərin, 
hazır şirniyyatların və qazlı 
içkilərin qəbulu da şəkərdən 

asılılığa səbəb ola bilər ki, 
bu da gələcəkdə piylənmə, 
şəkər, hormonal pozğunluq-
lar kimi problemləri tətiklə-
yir. Nəinki uşaqlar, həm də 
valideynlər belə məsələlərə 

önəm verməlidir. Qida mə-
dəniyyəti insanda hələ uşaq 
vaxtlarından formalaşdırıl-
malıdır. Valideynlər uşaqlara 
bu cür qidaların zərərli olma-
sını izah etməli və onlardan 
uzaq tutmalıdırlar”.

S.Fətullayevanın sözlərinə 
görə, turşulardan istifadəyə 
xüsusi diqqət yetirmək la-
zımdır: “Xüsusilə evdə hazır-
lanmış turşulara. Əgər onlar 
düzgün qaydada qoyulma-
yıbsa, hər hansı çürük və ya 
əzik tərəvəzlərdən hazırla-
nıbsa, bankada şişmə və ya 
köpüklənmə varsa, suyunun 
rəngi bulanıqdırsa, bu turşu-
lardan istifadə etmək olmaz”. 

Eləcə də xörəkləri çox 
saxladıqdan sonra yenidən 
yeyilməsini məsləhət gör-
məyən Sevinc xanım deyib 
ki, ümumiyyətlə, yeməklər 
süfrədə bir-iki saat qaldıq-
dan sonra onların içərisində 
bakteriyalar inkişaf edir və 
daha sonra həmin yemək 
soyuducuya qoyulub təkrar 
yeyiləndə zəhərlənmələrə 
səbəb ola bilər. Buna görə 
də xörəklərin az hazırlan-
ması daha yaxşı olardı. Ən 
çox zəhərlənmə halları ət 
məhsullarından olur - istər 
mal-qara, istərsə də quş və 
ya balıq əti. Onlar mütləq 
yalnız bir dəfə dondurulmalı 
və yaxşı bişirilməlidir.

Bayram süfrəsindən sağ-
lam və yüksək əhvalla qalx-
maq üçün bu məsləhətlərə 
riayət etmək kifayətdir. Qi-
dalanma ilə yanaşı, yuxu re-
jimini, gündəlik maye qəbulu 
miqdarını və fiziki aktivliyi də 
diqqətdə saxlamaq lazımdır.

Bayram süfrəsi insan orqanizmi 
üçün zərərli yox, faydalı olmalıdır 
Dosent Sevinc Fətullayeva tətil günlərində qidalanma 
ilə bağlı məsləhətlər verir

İl ərzində ölkəmizdə müxtəlif bayramlar qeyd olunur. Yeni 
ilin qarşılanması onların arasında xüsusi yer tutur. Bu 
bayramın da əsas atributlarından biri zəngin süfrələrdir. 
Milli xörəklərimizin bəzədiyi süfrələr vazkeçilməz olsa 
da, qidalanmanın faydası ilə yanaşı, sağlamlığa zərər 
verə bilməsi də diqqətdən qaçırılmamalıdır. 

N.Pənahov əvvəlcə bildirib ki, bu gün 
Müzəfər Ali Baş Komandan, öz müdrik si-
yasəti ilə Azərbaycanı daim inkişaf etdirən, 
hamının sevimlisi cənab İlham Əliyevin də 
doğum günüdür. O bu münasibətlə özü, uni-

versitetin rəhbərliyi və kollektivi adından ölkə 
başçısını təbrik edib, ona möhkəm cansağlığı, 
işlərində müvəfəqiyyətlər arzulayıb. Sonra 
professor Ə.Ağayevlə bağlı xoş sözlərini və 
xatirələrini bölüşən prorektor, sözü ATU-nun 
İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili kafed-
rasının müdiri, dosent Yaqut Hacıyevaya verib. 

Y.Hacıyeva mərhum yubilyarın keçdiyi zən-
gin həyat yolu barədə konfrans iştirakçılarına 
ətraflı məlumat verib. Bildirib ki, bu nəcib in-
san, gözəl alim 1944-cü il iyulun 15-də Yar-
dımlı rayonunun Primbel kəndində dünyaya 
göz açıb. 1952-ci ildə Primbel 7 illik məktəbi-
nin 1-ci sinfini bitirib. 1953-cü ildə isə ailəsi 

ilə birgə Salyanın Qızılağac 
kəndinə köçüb və burada orta 
təhsilini davam etdirib. 1963-cü 
ildə N.Nərimanov adına Azər-
baycan Dövlət Tibb İnstitutuna 
daxil olub. 1969-cu ildə institu-
tu fərqlənmə ilə bitirdiyinə görə 
onu Sosial gigiyena və səhiy-
yənin təşkili kafedrasında baş 
laborant vəzifəsində saxlayıblar. 
Ə.Ağayevin fəaliyyətinin çiçək-
lənən dövrü bundan sonra baş-
layıb: “Əzəm müəllim elə həmin 

ildə müsabiqə yolu ilə kafedrada aspiranturaya 
qəbul olunub. Öz ağlı, zəkası, insanpərvərliyi, 
dərin düşüncəsi, insanın ən ali xüsusiyyəti 
olan tərbiyəsi ilə seçilən Ə.Ağayev daim ax-
tarışda olub, məhz zəhmətsevərliyi və dərin 
savadı ona aspiranturanı vaxtından qabaq 
başa vurmağa imkan verib”.

Qısa müddətdə baş laborantdan rektor 
əvəzinə qədər böyük bir yol keçən Ə.Ağayev 
ömrünün ən məhsuldar dövründə - 50 yaşında 
dünyasını dəyişib. 

ATU-nun III Cərrahi xəstəliklər kafedrasının 
professoru Məmməd Nəsirov, İnsan anatomi-

yası və tibbi terminologiya kafedrasının məs-
ləhətçi professoru Qalib Qarayev, TƏBİB-in 
icraçı direktorunun müavini Anar İsrafilov, 
Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi kafed-
rasının müdiri, professor Məhbubə Vəliyeva, 
Epidemiologiya və biostatistika kafedrasının 
müdiri, professor İbadulla Ağayev  yubilyarla 
bağlı xatirələrini səsləndiriblər. 

Çıxışlarda Ə.Ağayev gözəl insan, görkəmli 
alim, inanclı şəxs, təşkilatçılıq bacarığı yüksək 
olan əsl vətənpərvər kimi yad edilib.

Sonda yubilyarın ailə üzvləri adından ATU-
nun İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili ka-
fedrasının professoru, TƏBİB-in İxtisaslı tibbi 
xidmətlərin təşkili departamentinin rəhbəri, 
yubilyarın oğlu Anar Ağayev tədbirin təşki-
latçıları və iştirakçılarına dərin təşəkkürünü 
bildirib. Ölkə başçısı İlham Əliyevə doğum 
günü münasibətilə öz təbriklərini çatdıran 
A.Ağayev, tədbirin keçirilməsi üçün yaratdığı 
şəraitə görə universitetin rektoru, professor 
Gəray Gəraybəyliyə minnətdarlığını ifadə edib. 

Tədbir zamanı yubilyarın 80 illiyinə həsr 
olunmuş və kafedra müdiri Y.Hacıyevanın 
redaktorluğu ilə işıq üzü görmüş kitab iştirak-
çılara təqdim olunub. 

Professor Əzəm Ağayev gözəl insan, görkəmli alim, əsl vətənpərvər kimi xatırlanıb

Dekabrın 24-də Azərbaycan Tibb 
Universitetində tibb elmləri doktoru, 
professor Əzəm Təyyar oğlu Ağayevin 
80 illik yubileyinə həsr olunmuş elmi-
praktik konfrans keçirilib. Konfransı 
giriş sözü ilə universitetin Tədris 
işləri üzrə prorektoru, professor 
Nazim Pənahov açıb. 

Tanınmış alimin yubileyinə həsr olunmuş elmi-praktik konfrans keçirilib 
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Plagiat və ondan yayınmaq 
yolları barədə məlumat verilib

Tədbirə Azərbaycan Tibb Uni-
versitetinin Tədris Cərrahiyyə 
Klinikasının həkim-ginekoloqu, 
I Mama-ginekologiya kafedra-
sının dosenti Sevinc İsmayılova 
moderatorluq edib. Əməkda-
şımız, həmçinin “Hamiləlikdə 
uşaqlıq boynu sitologiyasının 
anormal olmasına yanaşma” 
mövzusunda çıxış edib.
Qeyd edək ki, konfransın əsas 

məqsədi ginekologiya, perina-
tologiya, terapiya, urologiya, 
onkologiya, cərrahiyyə, labora-
toriya, müasir davamlı tibb təh-
sili proqramlarına əsasən tibbin 
müxtəlif sahələri üzrə təlimlərin 
keçirilməsi olub. Tədbir zamanı 
ekspertlərin aktual mövzularda 
məruzələri dinlənilib, iştirakçılar 
arasında geniş bilik və təcrübə 
mübadiləsi aparılıb. 

Elektron şəkildə yayılan (www. atuj.az) jurnalın auditoriyasına bütün 
səviyyələrdə təhsil almış təcrübəli tibb, ictimai səhiyyə, stomatologiya 
və əczaçılıq mütəxəssisləri daxildir. Jurnalın ilk nömrəsi Azərbaycan 
Tibb Universitetinin 95 illiyinə həsr olunacaq. 
Xatırladaq ki, “Azərbaycan Tibb Universiteti Jurnalı” Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti yanında Ali Attestasiya Komissiyasının 
20.09.2024 il tarixli qərarı ilə tövsiyə edilən dövri elmi nəşrlər siya-
hısına daxil edilib. Bütün məqalələrə DOİ (digital object identifier) 
verilir. Nəşrlərə dair tələblərlə www.atuj.az saytında tanış olmaq 
olar. Hər hansı sual yaranarsa, Elmi Tədqiqatların İdarə Olunması 
Departamentinə müraciət edə bilərsiniz.

Son vaxt lar si fa riş li dis ser ta si ya 
iş lə ri, copy-pas te və sü ni in tel-
lek tin kö mə yi ilə ya zıl mış mə qa-
lə lər, sax ta el mi araş dır ma la rın 
sa yı ar tır. Bu, qlo bal fe no me nə 
çev ri lə rək müasir təh sil və el min 
key fiy yə ti nə cid di təh lü kə ya ra dır. 
«P la giat.pl» şir kə ti nin Azər bay-
can da kı nü ma yən də li yi nin əmək-
da şı Fə ri də Rza za də tə rə fin dən 
bu prob lem lə ri özün də əks et di-
rən təd bir təş kil olu nub.
F.Rza za də se mi nar iş ti rak çı la rı-
na pla giat nə dir, han sı mə qam-
lar pla giat he sab edil mir, el mi 
işin təh li li za ma nı nə lə rə diq qət 
olun ma lı dır, an tip la giat proq ram-
la rı və s. mə sə lə lər ba rə də təd bir 
iş ti rak çı la rı na ət raf lı mə lu mat ve-

rib. O həm çi nin son vaxt lar sü ni 
in tel lekt dən el mi iş lə rin ya zıl ma-
sın da ge niş is ti fa də olun du ğu nu 
diq qə tə çat dı rıb. 
Qeyd edək ki, “Pla giat.pl” şir kə ti 
2002-ci il də ya ra dı lıb, 20 öl kə də 
(Pol şa, Al ma ni ya, İs pa ni ya, Uk-
ray na, Ru mı ni ya, Fi lip pin, Gür-
cüs tan, Bol qa rıs tan, Azər bay can 
və s.) fəaliy yət gös tə rir və 1000-
dən çox uni ver si tet, 200 kol lec, 
200 nəş riy yat ilə əmək daş lıq 
edir. Şir kət St ri keP la giarism.com 
plat for ma sı nın kö mə yi ilə el mi-
təd qi qat iş lə rin də pla giat lı ğın 
qar şı sı nın al ma sın da, is ti nad la-
rın düz gün gös tə ril mə sin də el mi 
təd  qi qat çı la ra, gənc alim lə rə dəs-
tək olur.   

Əməkdaşımız nüfuzlu 
konfransda çıxış edib

“Azərbaycan Tibb Universiteti Jurnalı” 
yeni formatda yayımlanacaq 

Dekabrın 14-15-də Bakıdakı Badamdar Hoteldə İctimai 
Səhiyyə və İslahatlar Mərkəzi, Türk Ginekoloji Onkologiya 
Dərnəyi və Rusiyanın “Fotek” şirkəti tərəfindən II “Gine-
kologiyada mübahisəli mövzular, kolposkopiya, servikal 
patologiyalar” konfransı keçirilib.

Elmi Tədqiqatların İdarəolunması Departamentinin təş-
kilatçılığı ilə “Elmi tədqiqat işlərində plagiatdan yayınma” 
mövzusunda seminar keçirilib.

200-ə yaxın iştirakçının qatıldığı və 
“Lasomed Group” şirkətinin texniki 
dəstəyilə təşkil olunan konfransda 
Azərbaycan Tibb Universiteti, Əziz 
Əliyev adına Azərbaycan Dövlət 
Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutu 
və Milli Hematologiya və Transfuzi-
ologiya Mərkəzinin alim və praktik 
həkimləri, uşaq sağlamlığı sahə-
sində çalışan mütəxəssislər pedi-
atriyanın müxtəlif sahələrinə dair 
aktual məsələləri işıqlandırıblar.
Tədbirin əsas məqsədi regionlarda 
uşaq sağlamlığının qorunmasında 
mövcud problemləri müəyyənləş-
dirmək və onların həlli istiqamətin-
də yeni yanaşmalar təqdim etmək, 
eyni zamanda pediatrik xəstəliklə-
rin erkən diaqnostikası və efektiv 
müalicəsinə dair strategiyaları mü-
zakirəyə çıxarmaq olub.
Konfransı giriş söz ilə açan Azər-
baycan Pediatrlar Assosiasiyasının 
(APA) sədri, Avrasiya Uşaq Həkim-
ləri Federasiyasının vitse-preziden-
ti, Azərbaycan Tibb Universitetinin 
II Uşaq xəstəlikləri kafedrasının 
dosenti, tibb üzrə fəlsəfə doktoru 
Təranə Tağı-zadə APA-nın tarixi 
və səhiyyəmizdəki rolu haqqında 
qısa məlumat verib. Qeyd edib ki, 
1930-cu ildə yaradılmış Assosiasi-
ya ölkədə ana və uşaq sağlamlığı 
sahəsində standartların hazırlan-
ması, tibbi xidmət, təhsil proqram-

ları və maarifləndirmə kampani-
yalarının təşkili işində əvəzsiz rol 
oynayır. Xüsusilə uşaq səhiyyəsi-
nin inkişafına strateji önəm verən 
Ulu Öndər Heydər Əliyevin Assosi-
asiyanın fəaliyyətinə dəstəyi sayə-
sində APA ölkədə uşaq sağlamlı-
ğının qorunması və pediatriyanın 
inkişafında mövqe nümayiş etdirən 
əsas təşkilatlardan birinə çevrilib. 
Ulu Öndərin irsi bu sahədə hələ də 
yolgöstərici əhəmiyyətə malikdir.
APA sədri bildirib ki, gələn il 95 
illiyini qeyd edəcək təşkilat ötən 
illər ərzində təkcə yerli deyil, həm 
də beynəlxalq miqyasda tanınıb, 
beynəlxalq əməkdaşlıqların geniş-
ləndirilməsi istiqamətində mühüm 
işlər görüb.
Alim konfransda “Yaşıl dünya na-
minə həmrəylik ili” çərçivəsində 
"Ekologiyanın - ətraf mühitin uşaq 
sağlamlığına təsiri” və “Uşaqlarda 
kəskin bağırsaq infeksiyası” möv-
zularında məruzələrlə çıxış edib.
Konfransda həkim-pediatr Qoşqar 
İsmayılov “Uşaqlarda Eritema Mul-
tiforme”, dosent Ülviyyə Hacıyeva 
“Uşaqlarda pnevmoniyaların di-
aqnostika və müalicəsinə müasir 
yanaşma”, dosent Fəxriyyə Məm-
mədova “Erkən yaşlı uşaqların qi-
dalandırılması: yeni aspektlər və 
yanaşmalar”, dosent Lalə Hidayə-
tova “Postinfeksion sindromunun 

gastrointestinal təzahürləri”, dosent 
Nigar Hacıyeva “Kəskin respirator 
viruslar və ətraf mühit”, professor 
Mir Eldar Babayev “Pediatrik prak-

tikada sümük illiyinin depressiyası 
ilə müşayiət olunan xəstəliklərin 
diferensial diaqnostikası” və do-
sent Səbinə Cəfərova “COVID-19 
keçirmiş uşaqlarda multisitem ilti-
habi sindromun klinik-immunoloji 
təzahürləri və gediş xüsusiyyətləri” 
mövzularında və digər mütəxəssis-
lər çıxışlar ediblər.
Sonra Assosiasiyanın həkimləri 
region mütəxəssislərinə pediat-
rik praktikada ən çox rast gəlinən 
xəstəliklərlə bağlı master-klass ke-
çiblər. Həmçinin həkim-mütəxəs-
sislərə yeni pediatriya dərsliyi və 
hematoloji patologiya üzrə metodik 
tövsiyələr paylanılıb.        
Elmi məruzələrdən əlavə, mütəxəs-
sislərin uşaqlar arasında yayılmış 
xəstəliklərin erkən diaqnostikası və 
müalicəsi, peyvənd proqramlarının 
efektivliyinin artırılması, genetik və 
irsi xəstəliklərə yanaşmalar, qida-
lanma problemləri və onların təsir-
ləri, yenidoğulmuşlarda reanimasi-
ya və intensiv terapiya yeniliklərinə 
dair təcrübə paylaşımı ilə konfrans 
daha məhsuldar olub.
Konfransın nəticələrinə gəldikdə, 
APA-nın 95 illik yubileyi çərçivə-
sində bu regional tədbir ölkədə 
pediatriya sahəsinin inkişafı üçün 
yeni perspektivlər müəyyən edib. 
Burada müzakirə olunan məsələlər 
gələcəkdə uşaq sağlamlığına dair 
strategiyaların hazırlanmasına və 
tətbiqinə təkan verəcək.
Tədbirin yekununda regionlarda 
pediatrik xidmətlərin genişləndiril-
məsi üçün dövlət proqramlarının 
gücləndirilməsi, ixtisaslı kadrların 
yetişdirilməsi və regionlarda ça-
lışmaları üçün stimullaşdırıcı təd-
birlərin görülməsi, müasir texno-
logiyaların regionlara gətirilməsi, 
maarifləndirici kampaniyaların ke-
çirilməsi və uşaqlar üçün peyvənd 
proqramlarının genişləndirilməsi 
kimi yeni təkliflər irəli sürülüb. 

Gəncədə təşkil olunan, Gəncə Şəhər Birləşmiş Xəstəxanasının həkim-pe-
diatrlarının da iştirak etdiyi “Pediatriyanın aktual problemləri” mövzu-
sunda konfrans Azərbaycan pediatriyasının inkişafına xidmət edən ən 
önəmli görüşlərdən biri kimi yadda qalıb.

Azərbaycan Pediatrlar Assosiasiyası silsilə 
tədbirlər keçirir

na toxunaraq, bildirib ki, hansımızın 
düşüncələrində problem olarsa, onda 
özümüzə güvən də aşağı olacaq: “Bu 
halda şəxsi sərhədlərimizi qoruya 
bilməyəcəyik. Düşüncələrimiz nor-
mal olmasa, düşüncə xətalarımız çox 
olsa, depressiyaya düşəcəyik. Çünki 
hisslərimiz fikrimizlə bağlıdır. Şəxsi 
sərhədlərimizin qorunması həm də 
özümüzü tanımağımızdan keçir”. 

Psixoloq, həmçinin insanın necə 
idarə olunmasından, ətraf mühitin 

Tədbiri Klubun rəhbəri və yaradı-
cısı Nəriman İskəndərov açaraq, bu 
dəfə də ənənələrinə sadiq qaldığını 
bildirib: “Həmişəki kimi, bu gün də 
maraqlı mövzu ilə sizin qarşınızda-
yıq. Günel xanımla bir neçə mövzu 
müəyyən etdik və onlardan hansını 
seçməyi sizlərin ixtiyarına buraxdıq. 
Səsverməyə əsasən ən çox səs 
toplayan “Şəxsi sərhədlərimi necə 
qoruya bilərəm?” mövzusu oldu”.

G.Abbasova mövzunun aktuallığı-

insanın for-
malaşmasına 
təsirindən və 
s. söhbət açıb. 
Onun hərtərəfli 
və əhatəli çıxışı 
tələbələr tərə-
findən maraqla 
qarşılanb. 

Seminar 
diskussiya 
şəraitində işini 
başa çatdırıb, 
tələbələri 

maraqlandıran suallara ətraflı cavab 
verilib. 

Klubun rəhbəri N.İskəndərov 
tədbirin ərsəyə gəlməsində əməyi 
keçən klubun idarə heyətinə, o cüm-
lədən dəstəyinə görə THİK-in sədri 
Qoşqar İsmayılova təşəkkürünü 
çatdırıb, görüşdə iştirak edən tələbə 
yoldaşlarını qarşıdan gələn Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Günü və Yeni il bayramları münasi-
bəti ilə təbrik edib.

Tələbə Həmkarlar İttifaqı Komitəsi və Komitənin nəzdində fəaliyyət göstərən “Şəxsi inkişaf və 
psixoloji təlimlər” klubunun təşkilatçılığı ilə növbəti seminar keçirilib. Bu dəfə Azərbaycan Tibb 
Universitetinin Psixoloji Yardım Mərkəzinin rəhbəri, MEM Psixoloji Mərkəzinin klinik psixoloqu, 
psixo-terapevt Günel Abbasova tələbələrin görüşünə gəlib.  

ATU-nun Elmi Tədqiqatların İdarə Olunması Departamentinin 
təşəbbüsü ilə “Azərbaycan Tibb Universiteti Jurnalı” (İSSN 
2788-9807) 2025-ci ildə yeni formatda yayımlanacaq. 

Psixoloqun məruzəsi tələbələr tərəfindən 
maraqla qarşılanıb
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Çempionatda paytaxt 
Bakı ilə yanaşı, ölkənin 
müxtəlif regionlarından 
olan 300 idmançı iştirak 
edib. Azərbaycan Tibb 
Universitetinin “Təbib” 
idman klubunun karate 
bölməsində məşğul olan 
5 nəfər tələbə-idmançı 
peşəkar idmançılar ara-
sında keçirilən bu çempio-
natda öz güclərini sınayıb. 

Əməkdar məşqçi Qələn-
dər Aslanovun yetirmələ-
ri olan tələbələr müxtəlif 
çəki dərəcələrində müka-
fata layiq görülüb. Belə ki, 
qadınlar arasında 55 kq 
çəki dərəcəsində Məhsa 
Palar bütün rəqiblərinə 
qalib gələrək I, Röşənək 
Muğanlı III, 65 kq çəkidə 

Zülfiyyə Məmmədli III, ki-
şilər arasında 65 kq çəki-
də Toğrul Abdullayev III 
və 75 kq çəki dərəcəsində 
Fuad Haqverdiyev III yerə 
layiq görülüb. 

Qaliblər Gənclər və 
İdman Nazirliyinin təsis 
etdiyi medal və diplomla 
təltif olunub. 

Tamaşada intiharı düşünülən bir qadı-
nın hekayəsi canlandırılır. Əsas hadisələr 
isə bir iş adamının ailəsində cərəyan 
edir. Xudmani nişan mərasimində ailənin 
bütün üzvləri xoşbəxt görünürlər. Onlar 
özlərindən də adlı-sanlı, zəngin bir ailə 
ilə qohum olacaqlarından məmnundurlar 
və gələcək planlarından danışırlar. Ailə 
başçısı “bəzi şəxslər komminizm və 
sosializm haqqında boş-boş danışır və 
yazırlar. Onların fikrincə, hamı bir-birinin 
etdiyi əməllərə görə məsuliyyət daşıma-

lıdır. Amma mən sizə deyirəm ki, bir kişi 
yalnız ətrafındakılara diqqət etməli, ailə-
sini qorumalıdır. Qalanı boş söhbətlər-
dir” - deyə öz mülahizələrini söyləyir. Bu 
zaman xidmətçinin “bir müfəttiş çağırır” 
xəbəri məclisin ahəngini pozur. Çağırıl-
mamış qonaq ailəni mühakimə edərək 
bütün gerçəkləri ortaya çıxarda bilir. 
Tamaşa boyu “kimdir günahkar” sualına 
cavab axtarılır. Eyni zamanda qəfil təşrif 
buyuran qonağın doğrudan da rəsmi 
müfəttiş, yoxsa müfəttiş rolunda çıxış 
edən şəxs olması ətrafında da müza-
kirələr gedir. Ancaq istənilən halda ma-
hiyyət dəyişmir. Yəni cəzadan kənarda 
qalmaq günahsız olmaq anlamına gəlmir. 
Hər kəs düşünməlidir ki, “biz bir bədənin 
üzvləriyik”. Tamaşanın cəmiyyətə mesajı 
budur və əminliklə deyə bilərik ki, yaradı-
cı heyət öz hədəfinə çatıb. 

“HƏYAT” teatr klubunun bədii rəhbəri və 
sədri Aytac Şükürlü bu tamaşanı hazırla-
yarkən tələbələrin detektiv janra marağını 
da nəzərə aldıqlarını deyib. Bildirib ki, İn-
giltərənin ən məşhur, sevilən tamaşaların-

dan birinin Azərbaycan 
tamaşaçıları tərəfindən 
də bəyənilməsi seçimi-
mizdə yanılmadığımızı 
göstərir. 

Əvvəllər olduğu 
kimi, XII teatr mövsü-
mündə də öz rollarını 
məharətlə oynayan 
tələbə aktyorlar Dilbər 
Rahim Əliyeva (müfət-
tiş Grace), Hüseyn Qa-
rayev (Arthur Birling), 

İlahə Əliyeva (Sible Birling), Fidan Rəh-
manlı (Sheila Birling), Mirhəsən Cəfərov 
(Eric Birling), Günel Bəşirova (Edna) və 
Aydın Çələbi (Gerald Croft) tamaşaçılar 
tərəfindən alqışlarla qarşılanıb.

Tamaşadan sonra səhnə arxası-
na keçərək yaradıcı heyətlə görüşən 
universitetin rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyli xüsusi istedadları ilə fərqlənən 
gəncləri təbrik edib, onların hər birinə 
yaradıcılıq uğurları arzulayıb.

Xatırladaq ki, quruluşçu rejissoru və 
baş inzibatçısı, musiqi tərtibatçısı Dilbər 
Rahim Əliyeva olan tamaşanın bədii rəh-
bəri Fidan Rəhmanlı, quruluşçu rəssamı 
Mirhəsən Cəfərov, geyim üzrə rəssa-
mı İlahə Əliyeva, səs rejissoru Aydan 
Əhmədzadə, işıq üzrə rəssamı isə Nicat 
Əsədov və Səfa Eminlidir.

“HƏYAT” teatr klubunun yeni tamaşası alqışlarla qarşılanıb 

Tədris İdman Kompleksində Bakı 
şəhər Gənclər və İdman İdarəsi və “Tə-
bib” idman klubunun təşkilatçılığı ilə 31 
dekabr Dünya Azərbaycanlılarının Həm-
rəylik Gününə həsr olunmuş tələbələr 
arasında stolüstü tennis turniri keçiri-
lib. Turnirdə ATU ilə yanaşı, Azərbaycan 
Dövlət İqtisad Universitetinin (UNEC) 
tələbələri də daxil olmaqla 31 oğlan və 
9 qız iştirak edib.

“Təbib” idman klubunun sədri Qələn-
dər Aslanov və Bakı şəhər Gənclər və 
İdman İdarəsinin Nəsimi rayon gənclər 
və idman sektoru üzrə baş məsləhətçisi 
Sirac Axundov turniri açıq elan edərək 
tələbələrə uğurlar arzulayıblar. Belə ya-
rışların tələbələrin semestr imtahanları 

öncəsi motivasiya olun-
masında böyük əhəmiy-
yət daşıdığı bildirilib.

Açılış mərasimindən 
sonra yarışın baş haki-
mi Yaroslava Ağaməli-
yeva turnirə start verib. 
Qızların dairəvi sistem 
üzrə keçirilən turnirinin 
sonunda qaliblər müəy-
yənləşib. Səbinə Məm-
mədova (UNEC) I, Nər-
min Davudova (ATU) II, 
Nilgün Əqiq (UNEC) III, oğlanlar arasında 
olimpiya sistemi üzrə keçirilən yarışlarda 
isə Barış Kaplan (ATU) I, Ərtoğrul Cəbra-
yılov (UNEC) II, Meysəm Qənbəri (ATU) 

III yerə layiq görülüb. Sonda qaliblər 
Bakı Şəhər Gənclər və İdman İdarəsi-
nin təsis etdiyi medal, diplom və kubok-
larla mükafatlandırılıb.

Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Gününə 
həsr olunmuş turnir keçirilib

Tələbə Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin 
nəzdində fəaliyyət göstərən “HƏYAT” 
teatr klubu indiyədək yaddaqalan uğur-
lara imza atıb. Bu dəfə isə yaradıcı heyət 
məşhur ingilis yazıçısı, dramaturqu, 
ssenaristi və yayımçısı John Boynton 
Priestleyin “Bir müfəttiş çağırır...” əsə-
rini səhnələşdirib.

Dekabrın 15-də 
Fövqəladə Hallar Nazir-
liyinin İdman Sağlamlıq 
Mərkəzində Gənclər və 
İdman Nazirliyi və Azər-
baycan Karate Federasi-
yasının birgə təşkilatçılı-
ğı ilə full kontakt karate 
üzrə ölkə birinciliyi və 
çempionatı keçirilib. 

Karate üzrə ölkə çempionatında 
ATU-nun tələbələri fərqlənib

“Bir müfəttiş çağırır...” 

Dahi Azərbaycan şairi 
Nəsiminin yaradıcılığı və 
onun əsərlərinin dilinə dair 
Azərbaycan dili kafedra-
sının müəllimi, İmtahan 
Mərkəzinin müdiri, f.f.d. 
Ülkər Cəfərovanın qələmə 
aldığı “İmadəddin Nəsimi-
nin dili” adlı metodik vəsait 
çap olunub.

Kitabda Azərbaycan dili-
nin inkişafı tarixində xüsusi yeri olan Nəsiminin yaradıcılığına 
dair əhəmiyyətli fikirlər yer alıb. Müəllif bildirir ki, 700 il keçsə 
də, Nəsiminin əsərləri çağdaş Azərbaycan üçün önəm daşı-
yır, müasir oxucular onun şeirlərini asanlıqla başa düşürlər. 
Azərbaycan ədəbiyyatı tarixində bir səhifə açmış Nəsiminin 
dili təkcə Azərbaycan dilinin deyil, eyni zamanda orta əsr türk 
ədəbi dillərinin sonrakı inkişafına güclü təsir göstərmiş, onların 
yüksəlməsinə xidmət etmişdir. Azərbaycan tarixinin gərgin 
ictimai-siyasi bir şəraitində yaşamış Nəsimi yaradıcılığında 
dövrün mübariz ideyaları əksini tapmaqla bərabər, əsərlərinin 
dili də Azərbaycan ədəbi dilinin bir hissəsinin əksi və zəngin 
abidəsi kimi böyük əhəmiyyət kəsb edir. Nəsiminin yaradıcı-
lığı sübut edir ki, XIV əsr Azərbaycan dili bir tərəfdən xalqın 
danışıq dilinə, digər tərəfdən isə klassik türk ədəbi dilinə, onun 
ənənələrinə əsaslanmışdır.

Dərc olunan metodik vəsaitdə təkcə Azərbaycan dilinin 
keçdiyi zəngin inkişaf yolunun izlərinə yox, eyni zamanda 
çoxəsrlik tarix və mədəniyyət nümunələrinə də rast gəlinir.

Cər ra hi xəs tə lik lər ka-
fed ra sı nın as sis ten ti, t.ü.f.d 
Zi ya lı Rza yev Və tən mü ha-
ri bə si iş ti rak çı la rı na, qa zi lə-
rə daim xü su si diq qət lə ya-
na şan cər rah la rı mız dan dır. 
Onun fəaliy yə ti Azər bay can 
Və tən Mü ha ri bə si Ve te ran-
la rı İc ti mai Bir li yi (AVM VİB) 
tə rə fin dən yük sək qiy mət-
lən di ri lib. Be lə ki, ATU-nun 
müəl li mi AVM VİB-in fəx ri 
üz vü adı na la yiq gö rü lüb.

Qeyd edək ki, bun dan əv-
vəl cər rah Z.Rza yev AVM-
VİB ida rə he yə ti nin qə ra rı na 
əsa sən “Bö yük zə fər” xa ti rə 
me da lı ilə təl tif olun muş du. 
Dok to run tibb alə min də pe-
şə kar lı ğı ilə ya na şı, KİV ilə 
mü tə ma di əmək daş lı ğı da 

diq qət dən kə nar da qal ma-
yıb. Be lə ki, bu il o, Azər-
bay can KİV İş çi lə ri Həm-
kar lar İt ti fa qı tə rə fin dən 
me dia mü ka fa tı na da la yiq 
gö rü lüb.

Əmək da şı mı zı təb rik edir, 
ona fəaliy yə tin də uğur lar 
ar zu la yı rıq.

Müalicə-profilaktika və Hərbi tibb fakültələrinin tələ-
bələri üçün keçirilən "Tibdə marketinq və startap anla-
yışı: nəzəriyyədən uğurlu startapa gedən yol" adlı təlim 
başa çatıb.

Təlim 7 mühazirədən ibarət olub və bu müddət ərzində 
iştirakçılara tibbi marketinq, startapların yaradılması, ide-
yadan layihənin həyata keçirilməsinə qədərki proseslər, 
startap nümunələri, investisiyalar və Minimum Viyabil 
Məhsul (MVP) barədə ətraflı məlumat verilib.

Bu təlimlərin məqsədi tələbələrə tibdə marketinq və 
startap dünyası ilə bağlı praktik və nəzəri biliklər qazan-
dırmaq idi.

ATU-nun müəllimi veteranlar 
birliyinin fəxri üzvü seçilib 

Marketinq və startap 
mövzusunda təlim başa çatıb

“İmadəddin Nəsiminin dili” adlı 
metodik vəsait çap olunub

Nevrologiya kafedrasının əməkdaşla-
rı kafedranın dosenti

Təmraz  Nəbiyevin
vəfatından kədərləndiklərini bildirir 
və mərhumun ailəsinə dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər. 

Normal fiziologiya kafedrasının əmək-
daşları kafedranın professoru Əhməd 
Kazımova qayınanası

 Məstan xanımın 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı verirlər. 

Bioloji kimya kafedrasının əməkdaş-
ları kafedra müdiri professor Gülnarə 
Əzizovaya əzizi

Arif Məmmədovun  
vaxtsız vəfatından kədərləndiklərini 
bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verirlər. 

Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi 
kafedrasının kollektivi  kafedraının 
dosenti Kəmalə xanıma atası 

İbrahim müəllimin  
vəfatından kədərləndiyini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı verir. 

 Allah rəh mət elə sin!

Dekabrın 17-də Şəhriyar adına Mədəniyyət Mərkəzində 
bəstəkar-yazar Fərahim Sadiqin Vətən müharibəsi qəhrə-
manlarına həsr etdiyi layihə əsasında Aysu Türkelin səh-
nələşdirdiyi “Söz” adlı teatrlaşdırılmış ədəbi-bədii musiqili 
kompozisiyanın premyerası olub.

 ATU-nun Hərbi tibb fakültəsinin rəhbər heyəti və kur-
santlarının da iştirak etdiyi tədbir böyük maraqla qarşılanıb. 
Müzəffər ordumuzun düşmən üzərində möhtəşəm qələbə-
sini, Vətənin cəsur övladlarının qəhrəmanlığını özündə əks 
etdirən kompozisiya tamaşaçılara qürurverici anlar yaşadıb.

“Söz” ədəbi-bədii kompozisiyasının 
premyerası olub


